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SENATAS DALINAI PRITARIA •
JOHNSONO ATEIVYBES BILIUI

KURI NORI GREITAI PERLEISTI

VOKIEČIAI JAU KINIJOJE ESĄ
PARDAVINĖTA

I,

Pagal Senato Projektą Lietuvių Galėtų Kasmet 
Įvažiuoti 1,600.

WASHINGTON. — Savo keliu Senatas paėmė svar
styti Johnsono bilių, idant greičiau būtų galima perleis
ti per kogresą. Senatas įnešė pataisymą, kad kvotų skai
tymas būtų nuo 1910 metų žmonių surašymo, o ne nuo 
1890 kaip Johnsonas nori. Bet jis sutinka su Jobnsonu 
tame, kad kvota būtų tik du nuošimčiai vietoje dabarti
nių trijų. Tas reiškia, kad lietuvių galėtų įvažiuoti apie 
1,600 kas met. Dabar gali įvažiuoti 2.600, o jei Johnsono 
bilius pereitu be pataisymu, tai galėtu įvažiuoti tik apie 
300.

Berlin. Užsienio reikalų 
ministeris Stresemanas pa
sakė prakalbą seimui, ku
rioje pareiškė, kad vokie
čiams reikia susitaikyti su 
alijantais reparacijų klau
sime. Esą, ir francūzai jau 
permato, kad jų gerovė su-i 
rišta su gerove vokiečių. 
Buvo kritikavimų, kad sve-' 
timtaučiai apima vokiečių 
industriją, bet Stresemanas 
sako, kad dalyvavimas sve-1 
timo kapitalo išeis galų ga
le tik ant naudos.

Paniekinta Aktorė 
Apleidžia Pasaulį

Žmonės Buvo Vaisiai, Į Luižiene Teisme Už 
ir Žvėrys Tėlegramose Nėlegalę Operaciją

Washington. Senato komisija 
tyrinėjanti aliejaus skandalą, 
paskelbė daugiau telegramų, 
kurias McLean siuntė tarnams 
į Washingtoną iš Floridos. To
se telegramose vis kalbama a- 
pie aliejaus tyrinėjimą ir ban
doma, kad McLean vardas ne
būtų ten įveltas. Telegramos 
buvo slapta kalba ir žmonių 
vardai buvo paslėpti po įvairių 
prekių vardais. Pavyzdžiui, vie
nas ponas buvo pvčė. kitas ap- 
i’ikotas, antis, tigras, obuolis, 
žirgas Zevas, “Nekalta Merge
lė”, ir taip toliau.

Daltimore, Md. Teisman 
teko Liužienė, kuri padarė 
legalę operaciją (aborciją) 
zefinai Fox. 23 metų merginai, 

I dirbusiai Rivoli teatre ir įsi
mylėjusiai i italuką Di Pauli. 
Operacija nepavyko ir mergina 
mirė. Luižienei gresia kalėji
mas iki 20 metu. *•

MUionai Rankoje 
Laivų Kompanijų

Coolidge Nusileidžia 
Taksų Klausime

——- /

Washington. Coolidge jau su
tinka priimti 37 ir puse nuo
šimčių kaipo taksą dedamą ant 
pajamų turtuolių. Dabar nuo

METAI XXXVIII

(Telephone: 2427 Greenppint)]

Žinios Is Lietuvos
A. PAšKANO IR KITŲ BYLA SVETIMŠALIŲ SKAIČIUS nės Raudonajam Kryžiui sekan-

1924 m. sausio mėn. 19 dJ Šiaulių mieste ir apskrityje čio turinio:
. sausio 1 d. buvo 806 sve-' “Užatlantijos Draugai Moks-

Nejv York. YMCA. dar 
buotoja, grįžusi iš Kinijos, Apygardos Teismas nagrinėjo š. m 
papasakojo, kad Kantono bylą Prano Biliūno, Juozo Pšel- timšaliai, kurie šiaip skirstosi leiviai! Pasidalinę tarp savęs 
mieste, Kinijoje, yra parda- gauskio 
vinėjamos merginos, pate
kusios ten ar už prasikalti
mus, 'arba tėvų pamestos. 
Ant kalėjimo sienų esą iš
kabinėta paveikslai tokių i 
merginų ir kas nori gali 
jas pirkti. Kaina priklauso i 
nuo laiko kiek mergina ka
lėjime išbuvo, tai yra, kiek 
ryžių suvalgė. Valdžia nori 
tik pinigus atsiimti už ry
žius, o vendą duoda dykai. į 
Merginos perkamos namų; 
darbams ar kitokiems 
kalams.

rei

Antano Paš'kanio, Ka
zio Jacevičiaus, Marijono But
kevičiaus, Alekso Sidaravičiaus, i bių 
Povilo Adomaičio ir Vlado Nar 
buto.

1920 m. rugsėjo mėn.
Šiaulių milicininku. — Indinau- moksleivių — 7, dvasiškių — 2, 
tikas ir Narbutas — nuvyko į gydytojų — 2; be to, be užsiė- 
Rudiškių bažnytkiemį ieškoti mimo — 4, negalinčių dirbti — 
pasislėpusio kalinio Rarnausko,' 2, atvykusių svečiuosna — 14; 
kame tarp jų ir buvusių tuo mo
tu atostogose kareivių kilo ne
susipratimų ir milicininkai ta
po nuginkluoti, bet vėliau susi
taikė ir. jiems pastačius maga
ryčių alaus s

sulyg profesijų: juodadarbių — dovanėles, gerbiame Jūsų jaus- 
358, amatnmkų — 213, žemdir- mų ir idealų kilnumą. Tegyvuo- 

42 ja Kūno ir sielos švara! Meilė 
artimo težydi! Valio! Valio! Va 
lio! Šiaulių gimnazijos I ir II 

19 d. inžinierių — 14, technikų — 14, klasių mokinių dėkingi atstovai
M. Pusčius, O. Zubovaitė, M. 
Grudzinskaitė, S. Puščiūtė, J. 
šalepinaitė, M. Dvelytė.”

Paskui moksleiviai išsiskirstė 
klasėmis ir slaptu balsavimu,

88, tarnautojų 
(vald. įst. 4 ir privat. įst. 33), 
mokytojų — 23, pirklių — 23,

sulyg valstybių šiaip skirstosi
Latvijos 253, Rusijos 155, Vo- prisilaikant Jaunuomenės Rau-

G Lidijos
Ameri-
19, Au-
10, če-

New York. Jaunutė Vallie 
Martinaitė, giminė garsaus vei
kalų rašytojo Belanca, pasimirė Sujudinti Jausmus 
išgėrus če ve rykų vakso, kuria- 
me yra nuodai potašo cyanidas.

.Ji atvyko i New Yorka 1916 me- __ „___ ________  ______ne-1 ‘ \ • .
j0_ tais ir norėjo tapti aktore, arba Darien du ugniagesiai ir dar du 

rasėj a ir 
poemų ir 
taipgi niekas nedavė jai didelės tely 
relės vaidinti. Todėl ir 
kyrė su šiuo pasauliu.

Padegdavę, Kad

Bridgeport', Conn. Buvęs ug
niagesių viršininkas mieste-io

ir poete. Bet niekas .jos vyrai prisipažino kaltais pade- 
apysakų nepriėmė, o grnėjime namų minėtame mies- 

Mat, jie norėdavo su ju
stais-' dinti savo jausmus ir prie to 

išbandyti naujai gautas maši
nas. Ir gavo dabar po 6 mėne
sius 
įėjimą 
jausmus.

Areštuota Knygynas 
^hiladelphijoje

donojo Kryžiaus principų, tinka 
mai pasidalino po 4 dėžutes do
vanelių berniukams ir po 6 dė
žutes mergaitėms kiekvienos 
klasės, viso 50 dėžučių.

Moksleivių ir Pedagogų Ta

Varšava. Yra apskaičiuojama 
vietinių žydų, kad iš Lenkijos 
ir Baltiko valstybių įvairios lai
vų kompanijos turi suėmę apie 
40 milionų dolarių iš tų 300,- 
0()0 ateivių norinčių atvažiuoti 
Amerikon. Tie ateiviai negalės 
atvažiuoti be kokių dešims me
tų, o kompanijos minėtais pi
nigais apyvartą daro.

rado

kios 145, Lenkijos 70, 
4G, Anglijos 31, Jungt. 
kos Valst. 19, Ukrainos 

statinę, buvo benu- i strijos 12, Rumunijos
siiaminą, ir ginklai buvo grąžin choslovakijos 6, Šveicarijos G, 
ti. Begeriant Narbutas, palikęs1 Danijos 5, Estijos 2, Francūzi-į 
savo draugą Indinauską, nu.jo.jo jos, Švedijos, Vengrijos ir Šuo- rybos vardu gimnazijos direkto- 

riusiąsduntė padėkos laišką Rau
donojo Kryžiaus Vyriausiai Vai 

už suteiktą progą suža
dinti gerus jausmus.

(“Šiaulių Naujienos”)

mijos po 1, iš kitur 23.

NUSIKALTIMU SKAIČIUS i dybai
Šiaulių mieste ir apskrityje 

1923 m. gruodžio mėnesį yra 
įvykę G5 nusikaltimai, kurie 
taip skirstosi rūšimis: šventeny Kaunas. Norintiems grįžti iš 
bių išniekinimų, nužudymų, vai Rusijos žinotina, kad paskuti- 
kų nužudymų, padegimų, plėši- nis terminas užsirašyti yra pa- 
mų — po 1, vagysčių su išlauži- skirtas š. m. vasario mėn. 15 d. 
mu 3, pasikėsinimų išvogti 2, Visi neužsirašiusieji iki to lai- 
vogtų daiktų priėmimų 1, kitų ko skaitysis Rusijos 
rūšių vagysčių 10, svetimo tru-
t-o p s i su > ’ j ■< ■Sovietu
2, dokumentų suklastojimų 1, sakymas.
dizertyrų 2, degtindarių 3, įvai
rių nusikaltimų 1, valkatų 5, 
peržengimų privalomų įsakymų 
26. Kaltinama 54 vyrai- ir 8 
moters, suimta 24 vyr. ir G mo
ters.

į Giuzdžių miestelį ir telefonu 
pranešė buvusiam Šiaulių aps
krities. viršininkui Paš.kaniui, 
kad Rudiškių kaimo gyventojai 
juos nuginklavo, bet- jis ištrū
kęs, o antro milicininko liki
mas nežinomas esąs. Apskrities 
viršininkas, gavęs tokį praneši
mą, pasiėmė Šiaulių miesto mi
licijos viršininką K. Jacevičių,

iki 4 metų atsisekti į ka- Šiaulių nuovados milicijos virši- 
ir nuraminti išjudintus įlinką M. Butkevičių, raštvedį 

Sidaravičių ir apie 12 milicinin
kų ir nuvyko į Rudiškiii kainui. 
Nuvykę į minimą vietą, milici
ninkai apsiautė kaimą ir pradė
jo šaudyti, kad žmonės neišbėg
tų, o pats apskr. virš. Paškanis 
su milicijos virš., nuovados vir- 

, šininku ir keliais milicininkais 
įvažiavo į kaimą ir pradėjo mu
šti vietinius gyventojus. T<t‘e 

. audroje tapo užmuštas Vincas 
Slančauskas ir keietas asmenų 
lengvai sužeista. Apygardos Tei 
smas, išnagrinėjęs tą bylą, nu- 

į sprendė P. Biliūną, kaipo kaltą 
užmušime SlanČausko, nubausti 

■2 metams G mėn.. Sunkiųjų 
'Darbų Kalėjimo, bet, eidamas 
Amnest. Įstatymu, numušė/tree 

I dalį ir, įskaitos į likusiąją bau
smės dalį 7 mėn. iškalėtus, nu- Brussels. Kuomet parliamcn- t.n.. dar vjcnU5 melus

s atsisakė patvirtinti ekoiio- . mėnesj A. PaSkanįi K. Jace- 
s.utartj su !• i aiieija, ■ yįjsįų, jį Butkevičių, P. Ado- 

maitį, V. Narbutą ir J. Pšelgaus 
kį pripažino esant kaltus muši
me ir pažeidime kūno neliečia
mybės ir nubaudė Paškanį 6 
mėnesiais arešto, Pšelgauskį 6 
mėn. paprastojo kalėjimo, Jace
vičių. Butkevičių, Adomaitį. 
Narbutą dviem mėn. kiekvieną, 
bet, eidamas amu. įst., nuo bau
smės paliuosavo. A. Sidaravičių “Vartotojų Bendrovė, 
pripažino nekaltą esant ir ištei
sino.

Elenos Sidaravičienės civilinį 
ieškinį atmetė. Vaksas

Vokiečiai Supirkinėja 
Prekes Francijojc

niais.

Paris. Paskutiniu iiaiku į 
priplaukė daug vokie

čių. Jie perka ką tik užmato ir 
Ta.s

Philadelphia? Policija 
viename name visą knygyną iš 
knygų apie darymą degtinės, 
vyno, alaus ir kitų svaiginamų 
gėrimų. Prie knygyno būta ir
mažos laboratorijos, kur dary- Fianciją 
ta bandymai. Policija nieko ne
rado name, tik vieną verdan- Atokiu būdu įkelia kainas, 
tį katiliuką. j sudaro sunkenybių francūzams,

kuriu frankas ant vištos kojos *•
; svyruoja. Vokiečiai išvalgo ge-Motina Liepė Savo

.... . Pas vietos Amerikos konsulą Sūn ui- Vagiui Nusišauti rausius Irancūzii valgius ir
’ tokių buvo imama 50 nuošim- yra Įsiregistravę 60,000

čių, o Melionas siūlė imti tik lenku
25. Coolidge iš pradžių gazdi- 
no visus, kad jis stovės tik 
Meliono bilių ir vetuos visus 
tus. Bet dabar aprimo.

žydų ir 
Ameri-

pavaldi

Wilkes Karėse Kilo 
Angliakasių Streikas

norinčių
kon. Tų žmonių užtenka dviejų 

Llž į metų kvotai. Jei bus priimtas 
<1- Johnsono naujas biliuš, tai už

teks keturiems metams. Panaši 
padėtis esanti ir Lietuvoje

' kitur.

----- Bandė Išsisukti iš
Wilkes Barre, Pa. Apie 6,000 ^Įiejaus Skandalo 

kietų anglių kasėjų iš septynių 
kolerų metė darbą. Rinaldo Ca-' 
ppelini, kurį kairieji nesenai la
bai gyrė, sako, kad streikas nė
ra’unijos pripažintas. Darbinin
kai gi sako, kad kompanija su
laužiusi keletą sutarties punk
tų, o Libijos viršininkai neįsten
gia per tiek laiko kompanijos 
priversti pildyti savo žodį.

bei

Sekretorius majofui 
Bassens apsivogė vi- 
pinigais. Atėjus pcli- 

vienok, motina

geria bei išperka gerinusį fran- 
cūzų vyną. Turbūt nors tuorni 
atsikeršija savo priešams.

šoko iš Dangaus
21,500 Pėdų Augšeio

Washington. Senato komisija 
perskaitė šimtą telegramų, ku
liuos Hardingo draugas, milio- 
nierius McLean, siuntinėjo j 
Washingtoną iš savo “vakacija- 

i vimo” Floridoje. Pasirodo, kad 
McLean visokiais būdais sten
gėsi išsisukti, kad neliūdi jus 
komisijai. Jis net buvusį prie 

į Wilscno prokurorą maldavo da
iryti pastangų pas senatorių 
Walsh, kad tas jo nekviestų. 
Bet vargšui nepavyko. Jis tu-

Paris, 
miestelio 
s u ome n ės 
ei j ai areštuoti,
užbarikadavo duris ir išgavo iš 
sūnaus visą istoriją. Kol poli
cija laužėsi, ji laikė duris vis 
liepdama sūnui nusišauti. Tas 
ir išpildė motinos liepinių, tuo- 
mi nuplaudamas savo garbę. 
Policija rado negyvą kūną. Mo
tina neverkė.

Chicagos Siuvėjai Puola
Skubinės šapas

Belgijos Kabinetas 
Rezignavo

ni i nę sutartį su Franci.] a 
Theuniso kabinetas staiga 
zignaVo. Prancūzams tas 
bai patinka, nes Belgija 
vienatinė valdžia, kuri 
Franci ją.

i e- 
nela- 
buvo 
rėmė

San Antonio, šiame Texas’© rėš liudyti, 
eroplanu lauke pulkininkas Con- 
rad iššoko iš savo mašinos

Chicago. Blum dresių kompa
niją užpuolė siuvėjai streikie- 
riai su peiliais ir basliais. Ske- 
baujančias merginas išvijo ant 
ugnies laiptų, o savininką ir 
jo pagelbininką subadė ir pri- 
skalbė. Policija, kuri greitai at
vyko, išgelbėjo merginas nuo 
peštukų, kurie jas stumdė. Areš 
tuota 14 streikierių. Jie buvo

own. Pa. Du studentai, užpuolę ant Adams ir Market 
damas 21,500 pėdų iškilęs virš kurie vakarais mokinosi, o die- Sts.
žemės ir, įsikibęs- parašiuto, lai- nomis dirbo, nusižudė. Abu bu- 
mingai nusileido į miesto gatvę, vo draugai, bet abu jautė save 
Leidosi jis 
dm padarė 
augščio.

Norėdami pasipirkti geru ir pi
giu namu Brook lyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

W. Sabūnas, Vedėjas
Real Estate and Insurance 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

25 minutes tokiu bū-1 netinkančiais gyvenimui. Bet 
rekordą iššokimų darbdaviai ir mokytojai juos

I gvrė ir mokslas jiems sekėsi.
----------- I Vienas buvo nutaręs save nu-

25 CENTAI
nuperka tautiškomis spalvomis dengtą

METRAŠTI
1924 metams

Kauno kapuose, sniege, neži
nia kas pametė mažą kūdikėlį. 
Vedamas tardymas.

Vasario 1 d. Kauno žydų 
Liaudies Banko tarnautojai su-

. , streikavo ir reikalauja padidin-zagare. — š. m. sausio 21 d.
nuteista pusantrų metų kalėti 
sunkiųjų darbų kalėjime Romu
aldas Kalvėnas, buvęs Žagarės 
milicijos nuovados viršininko 
padėjėjas ir paskiau buvęs 
Šiaulių mil. nuov. viršininko pa
dėjėjas. Nuteistas už tai, kad 
pasisavino daiktus ir pinigus, 
kurie buvo jam įduoti perduoti 
muitinei įnešimui iždinėn.

Moteriškė — plėšikų vadas. 
Kriminale milicija sulaikė vieną 
moteriškę — Kulišienę, kuri va 
ovavo plėšikų gaują Kaune ir 
provincijoj. Tardyme moteriškė 
prisipažino, kad ji dalyvavo dau 
gybėse vagysčių. Po kratos pas 
ją rasta daug įvairių rūšių gin- 
glų.

Pasikėsino išplėšti. Šiomis die 
nomis nežinomi piktadariai nu
plėšė Ministerio Pirmininko p. 
Galvanausko rūsio spyną, bet 
pabėgo.

ĮLEIDO CARISTĄ 
BARONĄ AMERIKON

Aliaska.
į krutamus paveikslus 
medų. Teatrai visados
Bet šie, sniegų ir ledų gyven-į Darbai sumažėjo 
tojai, nemyli paveikslų apie nuošimčiais šį 
šiaurę. Jie myli paveikslus 
nuctikiai dedasi gražiuose 
mm <e, balių salėse, tarp turtin- (tais 
gti ir gerai gyvenančių žmonių. ___
Nors tuorni pamiršta žiaurumą siūlymo randasi daugiau noriu 
savo gamtos.

Toledo. Ohio. Departamento 
krautuvės pardavėja p-lė Ur
ban, randasi kritiškame padėji
me. Ji turėjo špilkų burnoje 
kada jos draugė pasiūlė saldai-

Žmonės čionai kibo kankinti per vargą, bet jo drau-' nių. Saldainį įdėjo į burną ir 
kaip į gas jį nušovė ir pats nusišovė, nejučiomis nurijo su IG-ka špil

kų. X-spindulivų fotografija ro- 
keturiais do kur tos špilkos susibedę vi-. 

apie nuošimčiais šį mėnesį, palygi- dūriuose, bet daktarai nei ne- 
, kur nūs su balandžiu 1923, kuris 

na- buvo geriausias mėnuo tais me- 
k. Netik mažiau darbų yra 
ių. siūloma, bet ant kiekvieno pa-

dūriuose 
bando jti išimti.

eiti gauti.
»

Iš plačios Lietuvos
Laukia gražius dovanos:_ 
Broliai, gentys ir draugai — 
Laukia "Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

išleistą “Vienybes” Spaudos Bendrovės
Vienybės” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

Stačiūnai. - Stačiūniečiai Lie 
tuvos atgimimo laiku buvo pra
garsėjęs valsčius, nes čia buvo 
įsisteigusi kaimo milicija, kuri 
daugelį “bravarėlių” buvo iš
daužiusi ir plėšikų — žmogžu
džių nemaža buvo suėmusi, ku
rių 14 nusiuntė (anot žmonių) 
“Vanago” kalnam

Dabar stačiūniečiai gyvena 
ne blogai. Čia yra įsikūrusi — 

kuri tu-!
ri sementinių išdirbinių dirbtu
vę. Yra ūkininkų sąjunga, ku
ri ne blogai gyvena.
javų valomųjų mašinų, ir ūki-i 
ninkai pradeda krutėti.

Keliai čia uoliai taisomi, til
tai cementiniai, tiesiami nauji 
keliai.

Jaunimas irgi, susispietęs į 
kuopas, lavinasi. Maža tematy
ti jaunųjų “svaiguliuotų.”

Tiktai stačiu mečiam s sunku 
išlaikyti valsčiaus valdyba. Val
dininkų kai tokiam mažam vals
čiui per daug, užtai nebeužten
ka pajamų algoms išmokėti.

įsi

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

ŠIAULIŲ GIMNAZIJA
1924 m. sausio mėn. 18 d., 

Šiaulių gimnazijos I-a, 1-b, 2-a, 
. 2-b ir 2-c klasių mokiniai, po 
atatinkamo turinio direktoriaus 
V. šliagerio prakalbos gimnazi
jos salėj, sustatė bendrą padė
kos laišką Amerikos Jaūnuome-

Ellis Island ateivių stoty 
buvo immdgracijos valdžių su
laikytas baronas Michael Royce 
Garrett, kuris atvyko Ajmeri- 
kon iš Lenkijos, pirmiaus pabė- 

Steigiasi g?s Rusijos. Baronas atvažia
vo su pačia, ir ji buvo įleista, 
nes artistė; bet baronas tapo 
sulaikytas, nes neturėjo vienos 
kojos, kurios netekęs užėjus Ru. 
sijos bolševikų rėdui; čionai jo 
nenorėjo įleisti, kad nepasilik
tu ‘'‘visuomenės sunkenybe”, 
nes baronas esąs be cento.

Tačiaus už jį užsistojo teatrų 
produktorius Johnson ir įrodė, 
kad baronas Garrett esąs “filo
sofas, inžinierius, 
rašytojas”, todėl 
užsidirbsiąs.

Barono Garrett 
lios gentkartės atgal, esą iš An 
gi i j os nuvažiavę 
n ai apsigyvenę.
bis esąs vedęs 
liev-Novosilcev, 
vertės .$10.000,000. Dabar netu 
rįs nieko ir tik vieną koją.

išradėjas ir 
tokis duoną

pratėviai ke-

Rusijon ir te- 
šisai gi šlu- 

didžiunę Vasi- 
turėjęs turto

^7 A'
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PERŽVALGA j Erotine Meile ir Jos Reikšme
Rašo K. Gudas

DELEf LIETUVOS STUDENTŲ IšSIGRUPAVIMO
Pako? buvo kovos vedamos už Lietuvos nepriklauso

mybę, pato! visus Lietuvos jaunimas ėjo iš vieno į tau
tos ir valstybės darbą per armiją ir šaulius bei valsty
bes kūrimo įstaigose. Bet dabar, kai del Vilniaus atga- 

, :rn-) i- kovų už atvadavimą okupuotų žemių klausimas

jau-(Užbaiga) ; voti. Negali priešingai pasielgti ir to mei
Ne kitaip apie meilę tvirtina garsus pasaulio j sni0 užslopinti ir tu, žmogau.

mokslininkas — Laplace: “Viskas mažmožiai; 
nieko teisingo tik meilė.”

Meilė yra svarbiausis veiksnys šeimyninia
me gyvenime. Meilė yra slenkstis, kurį jaunuo
liai prieš jungtuves turi būtinai peržengti, jei no
ri, kad jų gyvenimas būtų pasaldintas.

“Vyras arba moteris geriausiai myli tuos, 
kuriems pasišvenčia, o ne tuos, nuo kurių dova
nas gauna,” sako Senly-Prudhome.

Taip, mylisi viens antrapi pasišventę jau
nuoliai ir laimingi tie, kuriuos tikra erotinė mei
lė suriša i poras, kuriuose atatinka širdis širdžiai, 

.'Kmuu.-i omu. ranka-rankai: Jei viens verks — verks ir antras;
......  ......... t, . Ir jei klerikalai piiėjo prie to,1 džiaugsis —- džiaugsis aou. Dviejuose kūnuo- 
jei įstengiame išpe-: kad verčia tautininkus mesti, ar . se gyvens viena siela.
įčius mums nieko ne ba laikinai atidėti į šalį, nesi- Kitcni ryšiai iš susituokusių be meilės, lo-

kišimą į tikėjimo reikalus, tai Porai vėtai pasitaiko blaivi padange, bet vai-
kodel tautininkams nebūti vy- čai ir didžiausi nesutikimai namuose, 
rais ir nešokti kovon su tikėji
mo prietarais? Reikia nurodyti 
minioms, kad tikėjimų daug, 
kad dora nieku būdu nėra su
rišta su tikėjimu, kad užgrabi- 
nis gyvenimas, peklos ir dan
gai yra vaisiai žmonių troškimo 
gyventi amžinai, bet neparemti 
jokiais faktais. Kuomet lietuvių 
liaudies protai bus laisvi nuo na 
gų, dėka kurių klerikalija įsiki
bus laikosi tautos syvų, tai ta
da lietuviai gales įvesti tikrą tikros širdies meilės, už pinigus neįgyti. Teisin- 
kuitūrinį gyvenimą, kuriame vi-1 gaį dainius susituokusiems be meilės rūsčiai su
si lietuviai, prisilaikanti 

turės lygias 
pagarbą. 

—o— 
kalba, sakoma, 
rubliaus balsai 

vargiai išgys.

Nuramino su banku.
Aną dien “Naujienos” buvo 

paskelbę, būk Lietuvos Preky
bos Bendrovės bankas Kaune su 
bankrūtino ir visi pinigai 
vę. Dabar, kaip Lietuvos laik- pc principu: 
naščiai ir pats Romanas 
ša, tai minėta benrovė 
keletą savo krautuvių, 
kad mažai pelno nešė, 
apie bankrūtijimą banko esą me' nėši katalikas, tai tau nėra pa- 
lagingos.

tokį pat aiškų tikslą liuosavimą 
lietuvių minių iš klerikalų glo
bos. Vienatinis kelias prie to 
yra tas, nuo kurio tautininkai

žu- ikišiol nusikratydavo, pasislėpę 
tikybos dalykai 

prane-' yra kiekvieno žmogaus privatise 
ūždarė kas dalykas.” Bet klerikalai tą 

dėlto, principą neigia: jie nori kištis 
Kalbos1 į privatinę žmogaus sąžinę. Jei

“Menu aš dienas, liūdnas, nucbudžias, 
Ir švento mokslo valandas rodžius;
Tad skaistus veidas man’ persekiojo,
žiedai pasaulin akis viliojo,
Kur pasiliko rožė mergina!...” dainuoja Mar-

visiems 
aišku 

u pe į šalį atidėtas (gal tik ne kuriam laikui), jaunimas kaip diena, kad Lietuvos kle- 
jrii pradėjo išsigrupuoti i savo pažiūru, sriovių ir par- Ukalija ir jūs mameliukai Ame- 
tiju nusistatymus. ' i iik°je siekia tik vicno tik5l“: be

, • i -i t* 4 • i •, jokiu svyravimu ir nitsneidimuPastaruoju laiku Lietuvoje ,kaip rašo tenykščiai -’ .j .. r.. 1 ... . .*, . . ... . . .v . E . , . , -i . i padaryti Lietuva katalikiška ir
laikraščiai, jau aiškiai issibncze keletas studentų orga-; Dievui aticluota va!stybe”. Rciš- 
■(izacijų. Tarpe demokratinių studentų organizacijų skai ,kia> pral(tiškai kaiban.t, visa ge- 
tdma Varpininkai (susitverę dar tik pereitų mėtų pa- rovę> vjsus patogumus ir visas 

ligoje) ir paskui eina jau mišriojo jaunimo — Lietuvos • progas teturės klerikalai ir jų 
jaunimo Sąjunga. Gi socialistinio nusistatymo yra šios 
jaunimo organizacijos: Aušrininkai, žiežirbininkai ir 
Socialistų Studentų Draugija, (klerikalai turi savo “At
eitininkus” ir “Pavasarininkus). Kiek jos visos dideles, 
sunku žinoti. Tas ir nę svarbu. Svarbiau pirmųjų dviejų 
grupių santykiavimai su vieni kitais.

Pastaruoju laiku manoma sušaukti “Visos Lietuvos 
pažangiojo jaunimo konferenciją”. Apie tą konferen
ciją rašo p. St. K. (turbūt socialdemokratas St. Kairys), 
“Liet. Žiniose” straipsnį ir jau deda klausimą: ar gali
ma bus demokratiniam ir socialistiniam jaunimui greta 
sėdėti. Jisai sako:

“Psichologiniai, žinoma, visai suprantama, kad so
cialistas negali sau įsivaizdinti, kaip jis sėdės konferen
cijoje su Jaunimo Sąjungos atstovu — “buržuazinio” 
jaunimo delegatu, ir dargi tartis su juo.” 

T * Tačiaus p. St. K. ramina tokiu įrodymu: ’
“Bet nereikia pamiršti, kad čia ne vieno, kito socia

listo karščio arba jo tvirtų principų bei : 
Iykas, bet čia yra darbas, kurio tikslas liečia visus.”

Mums atrodo, kad šitas Lietuvos jaunimo išsigrupa- 
' imas, patsai per save yra. štrichninos nuodai, kokių nė
ra demokratingoje Amerikoje. Mes čionai dar nesame 
girdėję “republikonų jaūnimo,” “demokratų jaunimo” 
net ir “socialistų jaunimo” tokioje žodžio prasmėje, kaip 
kad dabar statoma Lietuvoje. Demokratingoj Ameri
koje yra tiktai Amerikos jaunimas. Gal dėlto čia ir yra 
šalis turto, pažangos ir progų, kur smelkiasi būriais įsi- 
f riauti jaunimai iš visų šalių ir iš pačios Lietuvos.

Gyvenime yra žinomas faktas, kad jaunimas, iki ji
sai loja aktyviu valstybės darban, turi visą savo jauną 
fiei padėti savęs lavinimui ir švietimui. Dvi didžiausios 
ak: iomos stovi prieš akis jaunam žmogui: 1) įgyti kuo- 
daugiau visatinojo mokslo; 2) prisiruošti prie valstybės 
gyvenimu, kad būti išmintingu piliečiu. Paskui, kai jau 
išeinu į gyvenimo areną, tai jaunuolis gali sau orientuo
tis, kurią partiją remti, ginti ir prigulėti. Šitas gi Lietu
vos jaunimo išsigrupavimas, jaunimui sutrukdys daug 
gražių dienų partijų kivirčams ir išleis jį pasaulin jau 
nuskriaustą moksle ir suluošintą jausmais — išmokintą 
neapkęsti kito savo piliečio, dėlto, kad jis priklauso kitai 
partijai.

Jeigu jau jaunimą bent kur nors išgrupuoti, tai ga-, 
rma tik tarp dviejų sriovių — pažangiosios ir konservą-; 
fives. Nereikėtų pasekti rusais, kurių pasenę vadai, pa
tys nebegalėdami nieko veikti, išskirstė savo jaunimą 
palei partijas ir tuomi — išskirstė visą Rusiją!

Jaunimas perbrangus mums yra turtas, kad jį pa-j 
aukoti senų partijos vadų ambicijoms. Mūsų šalis yra 
per jauna ir perdaug už ją kraujo pralieta, kad gali
ma būtų pasekti Rusų nihilizmo pėdomis, ir ją tokiais 
keliais nuvesti.

: garbes jų spaudoje, nėra vietos
Jei taip — tai gerai. Mes ne- Lietuvoje, nėra vietos lietuvių 

linkime nei vienai lietuviškai tautoje. Jie tave persekios kaip 
bendrovei bankrūtyti. Prekybi-1 pasmirdusi šunį, 
ninku ir biznierių ir taip pas į 
mus maža, . 
nčti tūkstančius mums nieko ne ■ ba laikinai atidėti į šalį, __
duodančių žydų.

—o.—
Juodasis pavojus.

Jau dabar gali būti 
pažangiems lietuviams

kišimą i tikėjimo reikalus, tai

tarnai. Juodoji diktatūra.
Nuo to tikslo siekimo neatkal

bins klerikalų nei gražūs žo
džiai apie tėvynės meilę, nei 
šventieji demokratijos princi
pai, nei atsikreipimai sekti žmo
niška sąžine ir krikščioniu tikę- € *. fc • V
j imą.

Todėl: kam pataikauti jiems?) 
Tautininkai turi pasistatyti už

istatymų, 
l.icgas ir

Pinigai 
markės ir

“Gražu kai<eržia jausmai krūtinę, 
Dėl tavo veido kentėt ketinę.
Gražu man jausti, gražu kentėti
Ir tyliant, tyliant, tave mylėti,” — godžiai

Fausto Kiršos.
Dainuoja apie tą meilę Vienožinskis; nety

li apie ją ir garsus mūsų poetą Maironis:

“Jau niekas tavęs taip giliai nemylės, 
Kaip tavo jausmingas poetą!
Nieks skausmo jau tiek niekados nukentės, 
Kiek jis del tavęs, numylėta!”
Kiekvienas rašytojas išmėgino plunksną ra-

“Didelę klaidą daro dauguma vyrų pasitikė
dami civiliais ar religiniais ryšiais apsivokime,” 
sako Dr. A. Forelis. Vyrų žiaurumas, kur nėra 
meilės, dažnai ’neturi rubežių. Jie moka ir kum
štį panaudoti prieš savo žmoną. Bet negeresnė 
be meilės ir moteris. Ji irgi kartais pavartoja 
nuodų taurę.

Kas iš to. jei jaunikaitis paėmė mergaitę 
vien tik del jos kraičio arba mergaitė eina už jo, 
kad gražus, tvirtas, augalotas. Niekai turtai, bal- j sesute, sau draugo — gerai

šydamas apie meilę bernelio su mergele.
Taigi; jei gamta kiekvienam įliejo į širdį tą 

meilės jausmą, branginkime jį ir nenustelbkime 
kitais jausmais!

Ieškai tu, brolau, gyvenimui drauges, o tu, 
, _ ____ • gerai... žengkite abu per

tos drobės, niekai viskas be meilės. Visko gausi, meilės slenkstį, tik nepradėkit per anksti ir ne
prarastą sveikatą su vaistais atgausi, bet meilės, žengkit iš tolo, kad nepasiliktumėte šioj pusėj to

tautos Į 
teises,

bet 
jau

omąjį kabelį, kurio nūorašjam būvo pasiustas, nes 
pasirodė, kad p. Grigaitis labui mažą turi nuovoką apie 
svetimų žinių gerbimą. Kad iš tos padėties išeiti jisai 
rašo labai daug rėksmingų teisinimūsi, bet faktas palie
ka faktu, kad p. Grigaitis išėjo Lietuvos kultūrinių rei
kalų priešu. <

Pastaruoju laiku p. Grigaitis parodė tokį savo suge-

. sunka:
“Deginčiau, griaučiau, kaip senas tvoras, 
Tuos, kuriuos turtas riša į poras;
Kas ti'k neieško meilės saldybės,
Teparagautų audrų galybės!”
Bet meilė kartais ištikrųjų akis uždaro. Iš 

meilės dažnai kįla daug skausmo, didelis nusimi
nimas, jei ji pasiekia aistrą. Aistra gyvendami 
jaunuoliai nepasiekia savo tikslo — apsivedimo, 
fraigingai baigia gyvenimą po nuodų taure arba 
šū viu, paleistu suviltcn ikiūtinč.i. Juk didžiausias 
nu-ižūdymų skaičius ir yra priežastimi nepasek- 
mirgos mol ės, žudosi, žinoma, suviliotasai as- 

' muo kartais paguldydamas ir savo suviliotoją. Ir 
štai jaunuolis jau lavonas. Tik ką pražydęs žiedas 
pakirstas pirm laiko keliauja šaltojon duobėn-gm 
žiausiame savo gyvenimo laikotarpy jaunystėj, 
palieka šį pasaulį, į kurį buvo leistas gyvenimui, 
kad tuomi labiau papuošus visuomeninį darbą, — 
priešingai, nesinaudojo gyvenimu, bet greitai jį 
užbaigė ir išsiskyrė iš būrio savųjų.

1 Jauna siela daug ko trokšta. Jaunystės :am-, 
žilis — audros metas. Tada jaunuoliui platūs no
rai; tada mintimis siekia padangę; tada augšty-, 
bėj svajų pina vainiku.^ tada jo širdis trokšta 
meilės, meilės šilkagijės. Niekai jaunai sielai. ■ 
meilės jausmų ekstazėj, šis pasaulis; atšalusi 
planeta žemė, kuri jį maitina ir, kaip kūdikį, ne
šioja. šiurpulingai toks jaunikaitis sušunka:

Kas man dangų,s kas man žemė,
Kas man visikas be tavęs!” (Binkis)

Taip, vos spėjai tu, jaunuoli, plačiau pažvel- 
pasauliii, apsidairyti aplink ir išvysti prieš

slenksčio nepažinę tikrosios meilės jausmo. 
Kur yra meilė, ten nėra barnių, 
O kur nėra barnių, ten gyveni

mas malonus.
Panevėžys, 18-1-24.

LAPELIS
(“V-bei” prisiuntė Leonas Vitkauskas)

Tyli, nesi'supa medžio lapelis, 
Skęsdams gyvybės tamsioj užmaršoj, 
Tartumei jūroje menkas lašelis, 
Tartum žvaigždelė dangaus gilumoj.

nusistatymu fia_|dimą, Padėjo skelbtu net grynas melagystes. Štai
• kaip tą jis padarė. Jisai perskaitė Lietuvos laikraščiuo
se pareiškimą socialistų moksleivių grupės “Aušrinin
kų,” kurie protestuoja prieš Neo-Lithuanijos studentus 
pp. Marčiulionį ir Banaitį, kam jie “visos” moksleivijos 
vardu renką Amerikoje aukas savo namų (Neo-Lith
uanijos bendrabučio) statymui, ir tuomi pasiremdamas 
p. Grigaitis vėl rašo, kad užkenkus šitų studentų dar
buotei, vėl plūstasi, prilygindamas juos “juodašimčiam,” 
žydiškų ir lenkiškų iškabų “murzinto jams,” ir tt.

Apie tai, kad socialistai moksleiviai nėra draugingi 
visokiam lietuvių tautiniam judėjimui, čionai kalbėti ne
tenka, nes jie patys savo darbais daug sykių jau yra įro- 

i clę. Netenka taipgi kalbėti ir apie žydiškų ir lenkiškų 
iškabų tėpliotojus Kaune, nes viena, kad dar niekas nė
ra šitiems studentams (Marčiulioniui ir Banaičiui) šito 
darbo užmetę, antra — pačių iškabų tėpliojimas darbas 
dar yra labai neišspręstas — vieni žmonės tą darbą vi
sai pagiria, kiti papeikia; čia yra klausimas partivinio 
nusistatymo. Netenka taipgi kalbėti ir apie Lietuvos lai
kraštį, kuris tū socialistų studentų protestą įdėjo (nors 
jis niekieno nepasirašytas, ir rasit tik vieno socialisto 
entuziasto parašytas); tas laikraštis galėjo visai nežino
ti, kad niekas Amerikoje dar negirdėjo, kad pp. Marčiu- 

[ lionis ir Banaitis būtų sakę viešai, spaudoje ar privačiai, 
| kad jie aukas renka “visų Lietuvos moksleivių vardu;”, 
! jie sakė, rašė-ir sako bei rašo, kad jie renka aukas Lie- vis^ nakti š®dėti. Nors išorinai persiskyrei tu su 
tuv. Tautininkų Studentų Korporacijai Nėo-Lithuanijai.

Šitą dalyką p. Grigaitis puikiai žino, ir vienok savo 
laikraštyje atkartoja gryną melagystę, būk šitie stu
dentai “visos moksleivijos” vardu renka aukas! Mato
mai p. Grigaitis vartoja Įmones jėzuitų, kuriuos jis pat
sai keikia: “Tikslas išteisina priemones.”

Mes to dalyko nejudintume, jeigu jisai neturėtų sa
vo platesnės prasmės, p. Grigaičio tikslas yra supjudyti 
Sandariečius su valstiečiais liaudininkais. Tokias pat 
priemones p. Grigaitis vartojo anais metais, kuomet ji
sai ir jo vienminčiai suardė Brooklyne lietuvių visuome
nišką susivažiavimą ir kuomet buvo pradžia susitveri* 
■nui Sandaros: jisai tuomet socialistų kūdikį, “Lietuvos” 
Šelpimo Fondą, norėjo Įpiršti visuomenei, kad jis esąs 
“visuomeniškas” ir dėlto kokią porą metų baisiai prisi
keikė savo “Naujienose” ant tautiškų laikraščių, kam jie 
tą socialistų “kūdikį” neprisiima ir nešelpia aukomis. Pa
našiai jisai tautininkus ardė važinėjant “Bulotai su taš
ku” ir keikėsi, kodėl tautininkai neduoda pinigų. Dabar 
jau ir pats Grigaitis išsižada Bulotos. Abiem tais atve
jais p. Grigaitis savo laikraštyje pravedė partivinio su 
gedimo ligą, galimą pavadinti “melagicitis, 
čiu atveju jisai vėl jon atkrito.

MUSŲ LAIKRAšTIJOS SUGEDIMAS.
Daug jau buvo kalbama apie mūsų laikraštijos su

gedimą, gal dar nemažai ir bus kalbėta, pakol mūsų lai
kraščių redaktoriai neišmoks laikytis teisybės. Pasta
ruoju laiku mūsų patys redaktoriai pradėjo vieni kitus 
mokinti teisingumo, ir iš šito galės daug pasinaudoti 
mūsų ateities laikraštija ir laikraščius skaitanti visuome 
nė. Nes laikraštis turi būti teisingas. Jis yra visuomenės 
organas, ir todėl turi teisybę rašyti.

Deja, šita teisybė ne vienodai suprantama. Vienas 
ją supranta taip, kad reikia pasakyti teisybė, ar ji būtų 
kam skaudi ar maloni. Kitas supranta taip, kad savo nu
sistatymą rėkte nurūkti, idant jį didžiuma priimtų, nors 
tas būtų visiška neteisybė. Tokį pavyzdį šiandien mes 
turime su vienu mūsų laikraščių, būtent “Naujienomis.” 
Jo redaktorius labai nelemtai įsiklampojo paskelbęs ži- sihgi gaivalai, viešų faktų klastuotojai!

Akys auksuotos aušros sužibėjo 
Jausdama atgimstančią jauną gyvybę 
Mažas lapelis judėti pradėjo, - - • 
Tamsai palikdamas miego silpnybę.

Saule pagarbinti lenkėsi gėlės, 
Gerdamos kaitrą šviesių spindulių, — 
Mažas lapelis gyvybėje kėlės — 
Supasi, meldžiasi tarpe žiedų...

Vyt. Montvila*
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O

LIUOSYBĖS SULAUKUS

gti
save platų dirvoną, kurs reikalauja iš tavęs in- 
tempto darbo, o žiūrėk jau tavo širdis meilės rak 
tais surakinta; tu pats tapai savu jausmų vergu. 
Tu nepatvarus. Yra laikas, kada jautiesi links
miausiu, pasaulis atrodo tau šviesi dienelė, gėrė- 
jies paukščių giesmėmis, grožėjies lankos mar
gumu daug labiau negu tas, kurs nemyli; bet tas 
laikas, ta krupulinga naktis tik tada, kada tau 
viskas gerai sekas. Bet vos spėjai persiskirti ir 
tavo širdį vėl ilgesio migla padengė. Vėl norisi 
tavo daržely arba mano sodnely viename suole

mylimąja, bet viduinai — savo mintimis, pasili
kai su ja. Tavo akys vėl nukreiptos tan kraštan, 
iš kurio tik nesenai atėjai; tavo lūpos visuomet 
minės viena ir ta pati vardą; tavo mintyse vi- 
suomet bus tas asmuo, į kurį tu įdėjai gerąsias 
savo sielos ypatybes, ir kurį tu mintyse laikai 

1 daug grakštesnių, negu realybėje.
Taip, tu del jo arba jos kenti, tu kankinies. 

Bet atmink, kad kančia, tai didvyrių mokykla. 
į Ji žmogų tobulina.

“Pažinsi džiaugsmą, kai žinosi, kas yra aša
ros,” sako Galan. Jeigu tu kenti, — tu labiau 
įsigilini į kito širdį, tu daugiau atjauti kitus.

“Jeigu tu myli, jei tu kenti — esi žmogus,” 
sako indų posakys. Jei tu myli vieną, tuo pa
čiu meilės jausmu apkabini visą pasaulį. Juk, kas 
davė paskatinimą Dantei parašyti “Dieviškąją 
Komediją,” jei ne jo Beatričė, kurios delei pasa
kė: “Tau padarysiu karūną, kurios pasaulis dar 
nematė.” I: ištikrųjų, 
nimas mi ns jau daug

Senai laukiamosios liuosybės 
Atėjo linksma valanda, 
N’išlaikė patamsių galybės, 
Sutirpo jų jėga pikta.
Saulutė skaisti užtekėjo, 
Išblaškė tamsybių ūkus, 
Gyvenimas kitas atėjo 
Be baimės, malonus, jaukus. 
Garbe, kas už laisvę kariavo, 
Kas mirė už mūsų teises, 
Mus iš vergijos paliuosavo, — 
Tas mūs’ atmintyj neužges. 
Ne veltui žmonių daug pražuvo 
Senosios valdžios pasmerktų; 
Ne veltui kankinos Lietuva, 
Netekusi sūnų tvirtu ! * *■ «
Dabar tik atgavome kvapą 
Ir galim liuosai atsidust, — 
Ir neisim be laiko Į kapą. 
Tad kelk i m ! jau laikas pabust! 
Ir ranką viens kitam padavę 
Mes eikim Lietuvos keliais, 
Gyvenimą naują atgavę, 
Naudokimės jo spinduliais! 
Lietuva — tėvynė brangioji. 
Kentėjusi vargą skausmus, 
Pakils, kaip saulutė skaisčioji, 
Laisva ir laiminga ji bus.

— J. Naruševičius
■ * ■ x . •" d f ; f ’ T

•O-------------- o

— Kodėl varsto tavo krūtine erškėčių 
Kodėl veržiasi iš tavo krūtinės, skaus-

vienas tos karūnos pavadi- 
ko sako. z

j Kas suteikė noro Mickevičiui visą savo am-
i žiu rašyti apie meilę, jei ne io Marilia Nereš-

o šituo tre-'čenko.
Tą meilės jausmą mums gamta į kiekvieno 

Bėda mūsų laikraštijai, kurioje maišosi toki netei-j širdį įskiepijo. Jis mum syra įgimtas, jis instink- 
tiviai veikia į kiekvieną, o su instinktu negali ko-

Jis: 
dygliai? 
mais vainikuoti, duslūs balsai? Kodėl vilgo tavo 
blakstienas tyros ašaros?

Ji: — Neklausk, berneli. Ar ne tu pažiūrėjai 
man į akutes? Ar ne tu nusišypsojai saulėtu šyp
sena? Ar ne tu pratarei man meilų žodelį? Ta . 
neklausk, berneli. L. Ska bei ka

2
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“PONAS IR MUŽIKAI” LIETUVOJE

Rašo J. K. Urbonas

Po tekiu antgalviu tilpo strai
psnis “Laisvėje” No. 295, kur 
tūlas V. B. bando pakedenti Lie 
tuvos “ponus ir buožių” valdžią, 
ir vargšas, nežinodamas, kas 
yra demokratija, vietoj užduoti 
smūgi “Ponams ir buožių” val
džiai, patsai sau apsidaužė au
sis, o Lietuvos darbininkams 
suteikė meškos patarnavimą, 
nes* pastatė juos tamsuoliais ir 
net paprasčiausio mandagumo 
nežinančiais.

Tas “Laisvės” bendradarbis 
išreiškia sekamą “kuolo ir kum- 
ščio filosofiją.” Jis ima ištrau
kas iš Lietuvos laikraščių, bū
tent “Lietuvos” ir cituoja se
kančiai: “Kauno “Lietuva” iš
spausdino vieno su lazdele “in-

“Daug kas mūsų manėme, 
kad demokratizmas viešame gy
venime yra lygus vulgarizmui. 
To pasekmių ilgai neteko lauk
ti. Plačioji liaudis pasijuto gar
binama, triumfuojanti. Vulgari
zmas, kuris kitados tik pakam
pėse slankiojo, dabar pradėjo 
drąsiai lysti viešan gyvenimai! 
ir visai nesivaržyti.”

Šis “Laisvės” didvyris V. B., 
išeitaves tuos žodžius, sušun
ka: “Ar jūs žinote, ką tas po
nas vadina vulgarizmu?'. (Na. 
kągi, “drauguti?” J. K. U.?) 
Nagi, kad “mužikai,” t. y dar
bininkai nenusiima kepurės 
prieš inteligentus, kad nelenkia 
jiems galvos!”

Ir tęšia toliau V. B.: “Keliau-

kad “nerūkomame vagone kur 
aiškiai pažymėta parašu, kad ne 
valia rūkyti.” ir jei kas padarė 
pasargą “darbininkams,” kad 
čia nevalia rūkyti, bet “darbi
ninkai” neklausė ir visai ne
kreipė domės j įstatymą, bet el
gėsi kaipo “darbininkai”, todėl 
juos užtardamas, parodo mūsų 
komunistų valstybinį supuvimą. 
Mes žinom, kad kiekvienas žmo
gus, mylintis tvarką ir blaivai 
protaujantis, neįžiūrės nei su 
žiburiu to žmogaus, patėmijusio 
kad nerūkytų kaltės prieš de
mokratizmą bei darbininkus, ir 
kožnas pasakys, kad kalti yra 
tokie žmonės, kurie eina prie
šais įstatymus bei tvarką. Aš 
tikiu, kad ir pono V. B. garbi
namoje “Matiuškoj” Rusijoj ne 
genaus pasielgtų kokis komisa
ras su savo mužikais, jeigu jam 
važiuojant traukiniu, nerūkoma 
me vagone mužikai rūkytų ir 
nesiskaitytų su tvarka. Matyt 
mūsų komunistams niekad nete

kia valdžia bus, ar “darbinin
kų” ar “buržujų”; vistiek mok
slo žmonių reikėjo, reikia ir rei 
kės. Ir jau jeigu tuos žmones 
visi galės ignoruoti, niekinti net 
ir kaimo piemens, tai kas jau ir 
bus? Ar Rusijoj nėra tokių po
nų komisarų, kurie kitaip apsi
rengę, negu mužikai, ir vaikšti
nėja po kaimus, ar ir jie gauna

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

teligento” — “pono” straipsnį, 
kuris puikiai charakterizuoja, 
kaip buožės laiko paniekoj dar
bininkus. “Lietuva” pradeda: —

j u traukiniu. Sėdžiu nerūkoma 
me vagone. Nežiūrint aiškių pa
rašų (tai yra, kad nevalia rūky
ti), trys bendrakeleiviai rūko.

ko važinėti civilizuotose šaly
se traukiniais, kad jie tos tvar 
kos nėra matę, nes visų nerūko
muose vagonuose nevalia r ūky

Severos Gyctuples, užlaiko
ae mytios sveikata. • -

Užkimimas
ir kosulys turi būti sustabdyti ūmai, n kad prašalieti svarbus susikrovi
mus ligą. Imti

Severa’s
Cough Balsam

f

del atliuosavimo skreplių. Užlai
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.
.f *■

Klauskite pas aptiekoriaus.
—

Severos Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriarns dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

A*.! F, SEVERĄ CO. ' į ;
^^ CEDARRAPIDS,i0WA

Aš nurodau parašus ir rūkan
čius sudraudžiu. Gaunu drąsų 
ątsakymą: “Jei ponui darbinin
kų dūmai nepatinka, tai tamsta 
gali išeiti į kitą vagoną. Mūsų 
rūkančių čia daugiau ir mes rū
kysime.”

Prie viršminėtų žodžių V. B. 
sušunka: “Matote kaip tam “po 
nui” nepatinka darbininkų “drą 
sus” atsakymas! inteligentai no 
♦retų sau teisių visur darbinin
kus stumdyti”. Prie šių V. B. 
žodžių jokių komentarų nerei
kia, nes jie patys už save kal- 

. ba, ir parodo ką jie yra verti. 
Aiškiai pasirodo, kiek rūpi mū
sų taip vadinamiems “darbinin
kų užtarėjams” darbininkų rei
kalai ir abelna tvarka valstybė
je. Jiems tik rrrrrevoliucija, 
daugiaus nieko. Juk pats tokis 
“laisvietis”, cituoja žodžius.

BRANGUS SKAITYTOJAU!

u: Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN". Mano kainos 
taipgi be skausmo. Už $1.00 Į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
751 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki y vai.

Im i Win IB.II I M

IšvOūiBŪfiiF 

UŽEIGA
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBUR Į
858 OLBNMOBB AVBNOE. BROOKLYN. N. Y.

(East New York)

NŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederią, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio, tamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dinta

ii. nesvarbu kiek vagone ran
dasi darbininkų ir kiek buržu
jų: prieš įstatymus visi lygūs 

Jr turi tos tvarkos laikytis.
Toliau V. B. vėl cituoja: “Bet 

leiskime tam “inteligentui” dau 
giau išsiplepėti: Arba vėl: va
žiuoju traukiniu. įsėda girtas pi 
lietis ir be ceremonijų norėtų 
mane iš vietos išmesti. Kada aš 
nenusileidžiu ir norams neno
rams turiu su girtu susibarti, 
jis mane šitaip pamoko: “Ma
nai, tamsta, kad jei turi poniš
ką lazdą, tai gali čia mums tvai
ką daryti? Tamsta iš toliau at
važiuoji, ir jau prisisėdėjai. Da
bar gali man savo vietą užleisti. 
Aš irgi sėdimą bilietą pirkau.” 
Toliau: arba: eini per kaimus. 
Sutinki laukuose bedirbančius. 
Pasakai: “Padėk Dieve! Dauge
lis, tiesa, atsako: “Dėkui”, bet 
yra ir tokių, kurie iš rūbų ma
tydami poną, atsako: Ar nega
li padėti ką dykas., paleidęs be 
sivalki'oji!”

Prie šių žodžių V. B. deda 
savo ve kokius: “Tai jau aišku, 
kad šitokia .demokratija pone- 

i lianis nepatinka. Kurgi patiks. 
Eina “inteligentas,” anot jo pa- 

1 ties, kitokiuose rūbuose, barški 
na lazdęle, užrietęs galvą lyg 
kumelys, o čia koks bernukas 
giliuot neduoda, nei “ponaičiu” 

Į nevadina. Tai po velniais toks 
demokratizmas! Tai “vulgariz
mas,” šaukia ponas.”

Kad ponas šaukia, kad vulga
rizmas, tai visai nėra įstabu, 
nes aiškiai matosi, kaip “sucivi- 
lizėjo” Lietuvos tūli darbinin
kai. Juk kurgi jau taip juokin
gai gali elgtis darbininkai kaip 
kad Lietuvoje Ar jau Lietuvo
je tik darbininkams demokrati
ja turi būti, o kitiems piliečiam 

(kad ir “ponams”) jau -nėra ir 
negali būti demokratijos?

Antra, ar galima girti ir gin
ti, kad ir darbininką už jo ne
tvarkingumą ir nemandagumą? 
Juk visose demokratiškose ša
lyse yra valia tam pačiam va
gone važiuoti ponui ir darbinin
kui: bet jeigu darbininkas ar 
ponas įėjęs į vagoną neras tuš
čios vietos, tai ar jis gali kitą 
priversti, kad jam užleistų vie
tą? Visai ne, ir niekur tokios 
tvarkos nėra (žinoma, kur yra 
demokratija). Kokia tiesa Lie
tuvos girtas būdamas “darbi
ninkas” gali reikalauti nuo “po
no”. kad tas apleistų sėdynę del 
jo? Ar čia darbininkas neprasi
žengia prieš įstatymus ir tvar
ką valstybės? Ir ar Rusų val
stybėje (Jūsų komunistų ma
tiuškoj) gali mužikas pareika
lauti komisaro, kad jam atiduo
tų, kad jam atiduotų vagone sa 
vo vietą?

Toliaus, jeigu žmogus, eida
mas per kiemą, ir radęs dirban
čius laukuose darbininkus, jiem 
pasako: padėk Dieve,o jie vietoj 
atsakymo “dėkui”, duoda viso
kius komplimentus, tai kame gi 
čia darbininko susipratimas? 
Juk reikia žinoti, kad visi laukų 
ar dirbtuvių darbininkais būti 
negali ir ne bus. nežiūrint ko

tokius komplimentus nuo muži
kų? Aš nemanau, kad taip, nes 
jeigu Rusijos mužikas taip at
sakytų kokiam žydeliui komisa
rui. tai jis būtų žiauriai nubau
stas.

Keisti tie vadinami “darbiniu 
kų užtarytojai.” Juk, kur yra 
tokia valstybė, kad kas pilietis, 
tai tvarka, įstatymai ? Aš labai 
abejoju, kad vargu Rusijoj, to
je vadinamoj “darbininkų” val
stybėj, yra toks dertiokratiz- 
mas del darbininkų, kad jie ga
lėtų daryti kas savo įstatymus 
ir tyarką.

Taip tai ir mulkina mūsų 
tamsius brolius ir seseles, toki 
“Laisvė”, toki “draugučiai” V. 
B. ir visa jų agitatorių armija, 
mintanti mūsų apmulkintų žmo 
nelių skatikais. Ar ilgai tas mul 
kinimas tęsis?... » *•

WORCESTER, MASS. 
“Aušrelės” Darbuotė r

Vasario 10 d. įvyko “Aušre
lės” Vaikų Draugijėlės koncer
tas. Programas susidėjo iš vai
kų orkestras, solistų, pianistų, 
smuikininkų ir choro. Viskas 
puikiai pavyko, p. J. Dirvelis ga 
na uoliai juos mokina ir po’ jo 
priežiūra vaikai labai žymiai 
progresuoja.

Publikos buvo pusėtinai ir 
liks gražaus pelno.

“Aušrelės” «dramos skyrius 
rengiasi vaidinti “Už Tėvynę.”

A. Korespondentas

Lietuvos Sūnų Draugijos šta
bas prisirašė prie Choro.

Taipgi TMJ). Choras, Ęliza- 
betho Lietuvių Bažnytinis cho
ras, Newarko Varpo Choras, 
rengia vieną didelę vąkarienę 
su visokiais pamarginiinais, 23 
d. Vasario, Hantmano Svetai
nėj, Harrisone.

Liėtuvos Sūnus
i."

NEW BRITAIN, CONN.
Puikus a p va i kšč i o j i m a s

SHENANDOAH, PA.
Iškilmingi a p raikščio j i m ai. 

Kalbėjo tik Kunigai

----------- ;-------------------------- —

CONARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES I AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai

gus, bet dabar laikas pi įsirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 <1., 1921 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti iš- 
gnut pasporttis, vizas ir prirengiu 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukti tiems, kurie 
turi Cunard tikietus. Mūs laivai iš
plaukia iš Ehropos kiekvieną savai
tę.

Cunard tikintai yra geri del ke
leivio ant AQUITANIA. BEREN- 
G ARI A ir MAURETANIA. Orei 
čiausis juru patarnavimas pasaulyje

Del informacijų kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prie mūsų 
ofisų.

ROYAL MAIL 
j ir iš Lietuvoj

Ohio Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
viu per Okeaną, ir garsūs del savo 
pritraukiančiu patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtu stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL » 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

Vasario 16 d. pas mus pami
nėta gana puikiai. To vakaro 
programas susidarė sekamai: 1. 
J. Abračinskas atidarė susirin
kimą. paaiškindamas šios die
nos svarbą lietuviams. 2. Išė
jimas su vėliavomis Lietuvos ir 
Amerikos, (p-lė J. Brdžinskaitė 
labai dailiai atrodė Lietuvos vė
liava apsisiautusi). 3. Hymnai 
Amerikos ir Lietuvos. 4. Kal
ba kun. J. Dumčiaus, kuris ga
na patriotingai pakalbėjo. 5) 
Dainos kurias išpildė parapijos 
che tas, vedamas varg. J. žemai
čio.6. Deklamacijos: Ona Nali- 
vaikiūtė ir Ona Pranaičiūtė. 7. 
Duetai: Ona Jankevičiūtė ir El
žbieta Benešiūniūtė, taipgi J. 
Daugeliūtė ir Ona Palubinskiū- 
tė. 8. Kalba kun. P. Raščiuko, 
kuris pradėjo griausmingai, bet 
nekaip nukalbėjo ir įspūdžio ma 
žai paliko. 9. Pianu skambino

Lietu vos Nepriklausomybės
Šventė nusisekė. Apie 2 vai. po 
pietų Lietuvių Svetainė, jau bu 
vo pilna žmonių virš 700 ypatų. 
Atidarius vakarą J. Mikalaus
kui perstato Varpo chorą, kuris 
sudainavo abu hymnu, Ameri
kos ir Lietuvos. Pirmiausiai kai 
bėjo miesto mayoras. Jo kalba 
buvo visai netinkama tam va
karui, ypatingai pasirodė, kad 
mayoras, nežino kaip Amerika 
tvarkosi, nes pasakė, kad religi
ja turi būti surišta su valdžia 
kaip Amerikoje (o gal norėjo' 
pasakyti atbulai?). Antras
bėjo miesto advokatas; maty
ti tas buvo daugiau pasirengęs. 
Svarbiausia kalbėtojas buvo Ba- 
gočius; nupasakojo Lietuvos is
toriją, ir susivienijimą su Len
kija, ir dabai tinę Lietuvos pa
dėtį; biskutį pašiepdamas ma
žesnius Lietuvos valdininkus už 
jų biurokratizmą. Užbaigiant 

’programą kalbėjo vietos Lietu
vis, adv. T. Kubilius. Varpo 
choras užbaigė programą su tau 
tiškoms dainoms po vadovyste 
P. Palšio. Nežinia del kokių 
priežasčių nedalyvavo parapijos 
choras, kuris buvo apsiėmęs, o

Adelė Valaičiūtė ir Ona Abra- 
jčiūnįūtė. 10. Maršavimas “Soda 
ličių” D-jos — jos spalvuotai pa 
sirėde sudarė Lietuvos vėliavą 
ir ant. pagrindžių padarė gra
žaus įspūdžio. 11. Kalba kun. 
S. J. Norbūto, kuris kalbėjo an
glų kalba, nes jis čia gimęs ir 
augęs, taipgi rasit buvo vienas 
kitas salėje angliškai mokantis.
Jisai plačiai papasakojo iš Lie- ( 
tuvos istorijos, kaip lig šiam
laikui Lietuva prie laisvės atė
jo.

Aukų surinkta $174 su cen
tais. Taipgi per dieną buvo — 

į “Tag Day” našlaičiams. Neži
nia dar kiek surinkta. Kur au
kas dės, nežinia. Gal paskiaus 
sužinosim ir teks apie tai pakal
bėti. J. K. Urbonas

KEARNY. N. J.
Apvaikščiojimas ir kiti darbai

Kearny ir Harrisonas buvo 
visai apmiręs, bet dabar vėl pra 
dėjo veikti. Vasario 16 d. buvo 
balius “Gabijos Brolių ir Sese
rų Draugijos.” žinoma, mažai 

. pelno liks. Priežastis “moon
shine,”nes viena gyvanašlė ty
čia tuo laiku surengė vadinamą 
“party” ir sutraukė daug jauni
mo.

Vasario 17 d. buvo Lietuvos 
Sūnų Draugijos prakalbos, su
kaktuvėms 6 metų Lietuvos ne
priklausomybės. Kalbėjo p. Vi- 
laitis.. Prakalbos gerai nusise
kė ii- Tėvynės Mylėtojų Choras 
sudainavo porą gražių dainelių 
po vadovyste A. Radzevičiaus. 
Mūs Trockio rėmėjai negalėjo 
nieko sakyti, nes matė, kad 
jiems ten vietos nebus; tiktai 
kaip pirm. J. Abromaitis persta 
tė chorą, tai vienas Trockio rė
mėjų sako: “Tai jie dabar dai
nuos hvmna.” Vienas T. M. Cho •z 4.
ro narys atsakė: “Taip. Ale

minti. Visai kitas dalykas kitur 
matosi. Man teko būti svetim
taučių kliube “socialistų,” kur 
užlaikomas jų narnąs, turi kny
gyną, laikraščių ir susirinkus 
vieni skaito, kiti klausosi ir dau 
giau ką teiraujasi. Jeigu nori
me pągermti savo būvį, tai ne 
per kliubus, bet per savo sąžinę. 
Nežiūrint už ką atiduoti balsą, 
ne už dolarį, ar stiklą alaus, bet 
nužiūrėti kad būtų tavo užtarė
ju, kad vėliaus per streikus ne
skaidytų galvas tie, ką esi ap
sirinkęs. čion man nevieta ra
šyti apie darbininkų padėjimą, 
nes tą turėsime toliaus, tik tiek 
turėčiau pasakyti, kad darant 
tokias puotas, kaip augsčiaus 
minėjau, nekviesti tokių didžia
galvių, kurie nori lieteliuose tą 
laiką praleistų

šiomis dienomis užsimušė A. 
Bradūnas; jis turėjo nuomari- 
nę ligą. Dirbant darbavietėj, nu 
ėjo ant savo reikalo ir nesulau
kiant jo ateinant, nuėjo kiti pa
žiūrėti. gi randa kraujuose ne
gyvą: mat tame laike užėjo ta 

kai-1 liga ir ten puldamas užsimušė.
A. Bradūnas buvo doras žmo
gus; jo žmona yra mirus ar du 
metai atgal: likosi dvi mergai
tės nuliūdime ir prieglaudos ieš 
kančios. K. A. Būdvietis

taipgi nedalyvavo klebonas Gri-
• Ikis? Jeigu lenkai ką parengia,,1 

tai mūsų klebonas visada daly- į 
vauja ir net aukauja. Negali-' 
ma nepaminėti J. Mikalauską,! 
nes daugiausia pasidarbavo, su-' 
teikdamas žinias anglų laikraš-: 
čiams, kuriuose tilpo gražūs ap-1 
rašymai; taipgi Heralde tilpo’ 
redakcijos pačios straipsnis I 
apie lietuvius; labai prielankus. | 
Aukų surinkta arti $200 del Vii 
niečių. A. Bijūnas

BALTIMORE. M D. 
Bereikalingas dejas imąs.

Lietuvis užsimušė

“Vienybėje” yra tilpęs strai 
psnis lietuvių demokratų kna
bę apie surengtąją puotą Vasa
rio 27 d. kur buvę per 500 susi
rinkusių, tarp lietuvių buvę ii 
svetimtaučių. Ant tos tai puo
tos, geriaus sakant, vakarienės 
(puotą galima padaryti iš ryto, 
per piet ir tt.) buvo užkviestas 
Lietuvos atstovas p. Bizauskas, 
miesto majoras ir dar guberna
torius. Reikia atminti, jogei de
mokratų kliubas nėra tai tau
tiška draugystė ir nieko neužsi
ima su Lietuvos valstybės prin
cipais, tokiu būdu Lietuvos at
stovas neatvažiavo. Dabar darė 
vakarienę Vasario 3 d. draugy
stė D. L. K. Mindaugio. Atsto
vas ar prašytas ar ne, nebuvo. 
Daro vakarienę Keistučio drau
gystė, Kazimiero, Jurgio ir- ant 
galo, jeigu ir gaspadinė pada
rytų vakarienę savo burdingie- 
riams, ir ant visų būtų užprašy
tas atstovas ir pribūtų, tai jam 
reikėtų Baltimorėje ir gyventi* 
bevaikščiojant po vakarienes.

Demokratų kliubiečių nariam 
reikia pasakyti, kad veltui pra
šyti ant vakarienės majorą ar, 
gubernatorių, — jie neateis; j 
jie tada ateis, kada jų rinki-i

kaip mes dainuosim, tai ir tu mai bus i urėdus, idant gavus ; 
turi klaupti; jėi ne, tai geriau i daugiaus balsų. Iš tu tai kliubų, 
išeik iš .svetainės?” Matyt išga- ar du čionais randasi, taip sa
ma manė pajuokti, bet kaip cho kant politiški; nei vienas dar iš 
ras gražiai sudainavo, kad net lietuvių negavo jokią vietą mie-j 
keli verkė, sakydami, kad aša-Jsto urėduose ir juose nėra kas 
ros bėga nenorams, tai Trockiil- naudingo veikiama, apart slie
kas pats išsijuokė. Paskui visas jus, pasikalbėti arba pasilinks-

“Vienybė” jau eina 
Iris karius savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

Serai. Vienas šėras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėlis.

I LIETUVIS ADVOKATAS i • 1 
j Užsiima varymu bylą visuose !

Teismuose ;
1 Skolina pinigus aut mortgedžią | 
į ir priima pinigus del išskolinitno į 
J ant mortgedžiy nešančiu šeštą. } 
; nuošimtį. Norinti pirkti namus, » 
! gauti paskolą ar iii verst in ti sa- Į 
; vo pinigus ant mortgedžių ant ! 
t nuosavybės (reni estate) micB- { 

tuose, lai kreipiasi pas I

JONAS S. LOPATTO : 
i: :• Attorney and Counsellor at-Law » 
! 308-9-10 Coal Exchange Building 1 
1 (Cor. River and W. Market St.) t

Wilkes Barre, Pa. I
; Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532 J j

gražumas — d
JAUNYSTĖ □*

z iJr)Jūs galite, ntrody- “7 m 
t i daug jaunesniu, A* 

negu atrodote dabar, kada jūsi.i vei
das pradeda raukš'<*tis, išblykšti ir 
susonti. Bile jokia jūstj nesės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakiu galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metu patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. Reikalaukite knygelės. Puts 
daktaras duoda visas gyduoles ligo
niui.

M7*
DR. G* BUKKI

y.' 58 East 93rd St.
Kf NC« Y„.k, N. Y.

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Beumatlškl 

skaudėjimai
Tuojaus "prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 

BEAR BALSAM
(Meškos Bulsamo)

ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančiu kitą ken- 
tnnėią vartojo ir vartoja. Jeigu 
m'causite tuos vaistus pas vie
tini aptiekorią arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35e. ir 5c. už pa
siuntimą, mos tuojaus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

3
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R. Zaura.susirinkę ?

ir

ke-

KAIP PASIRINKTI SAU 
PAČIĄ

TARKOS” SKELBIMAI
APSIMOKA

o—o I Kiek jie rado pinigų iš viso
Merga, kai merga, bet jau tas Ir po kiek jie buvo kiekvienas Tikra Lietuviška Duona

kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną ii ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitčs su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. SHRUPSKI1

(Savininkai)
209 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 287C

4F:e
g *. 
f % -
.*■ 
f-*

3^

(Mūsų Vyrų Skyrius)
Pirmiausiai atsižinok, ar daug 

jos tėvas turi pinigų, kiek jis 
turi amžiaus, ar sveikas, ant 
kiek apsidraudęs savo gyvastį.

■ Šitos žinios labai svarbios.
Mergina privalo būti kokia po 

ra metų jaunesnė ir kokia pėda 
žemesnė. Tas reikalinga, kad ap- 
sitiki’inūs sau viršenybę, ir jei
gu ji už tave žemesnė, tai ji 
vis turės iš žemai į tave žiūrėt.

Ji neprivalo būti labai pamė
gusi šck'us, krutamus paveiks
lus, etc. Vaikščiojimas krautu
vių palangėmis ir tam panašūs 
sportai leistina.

Kuomet tu eini su ja teatran 
ir prašai prie langelio: “Duok 

.t

if

t4
VIETINIAI

it DANTISTAI
— BROOKLYN, N. Y.

Tcl, Grcėnpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tcl. Grcėnpoint 4176.^

DR. J. G. COLE
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tcl. Stagg 3997

•u 
fM

DR. N. NUSSBAUM
Chi r u rgas —D an ti stas
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tcl. Stagg 3480 Evergreen 4702

4
. i

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukimo
139 Irving Avė. ir 366 Grand St.

»

lt,’

^AUSIJlS^*

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga į 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c. > 
(Tarba (4’s)*$l. I

Visose aptickose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beckman St. 
New York

Prašyk aprašymų

PŪSLĖS
UŽDEGI

MAS

dire-ktoris, tai per pigus ir toms 
kc’.nėms, kuriose įlindęs.

o—o
Klerikalai vis skusdavosi, kad 

Washingtcne, Vinikas — tai ne 
košer. Dabai jiems jau nebus 
ledeka, nes ten’sekretorium tas

o ką niekad nuo “šiaurinio” galo 
“Ar gi tu, do- veršienos nevalgo. Pašalinis

Balta Marė-Laridi! — Skaity
damas “Tarką,” vietinis Trockis 
rado paieškojimą vyrų su šva
riem rankutėm, kurie apsiimtų, 
pagal Lietuvos cenzoriaus įsaky 
nią, pridaboti, kad geltonplau
kės mūvėtų kelinaites. TovariŠ- 
čius pasijuto, kad jis kaip tik ir 
tir.ka'į tą urėdą ir tuoj nedavęs 
nė “Tarkos” bliūrui žinios, ėmė
si už darbo. Po pasekmingo ban
dymo Trockis trynė delnas iš 
džiaugsmo, kad atrado sau lai
mę.

Antra Trockio laimė, tai gavi-' nas man gerai išaiškinsit, tai aš

Išrišimas uždavinio 14
Pridėjus nurodytas raides 

išskirsčius visas raides į žodžius 
gaune vardus prezidentų šių 
turiu naujųjų respublikų:

Lietuvos — Stulginskas,
Latvijos — Čakste,
Estijos — Pates;
Suomijos — Stahlberg.
Gerai neisrišo niekas.

JUOKIS
KAD IR
NENORI S

faktai ir žemė yra žemė jei esi 
sveiko proto. Faktai nieko ne
nutrenkia, nors gali būti juos 
pažinęs apgailai labiau žmogaus 

! įgimti. Tik faktų slėpimas po 
šydu padaro žmogų kai strausą, 

Olga Petrova įstengė savo te- 
slepiantį galvą po smėliu, ir to
dėl tampa lengva auka priešam.

Atsarga visuomet apsimoka mą apdirbti taip gabiai, kad ši 
— Kam tu čia dabar velki na- į drama yra tikru dailūs dalyku, 

mo tą dėžę saldainių?
— Noriu būt atsargos pusėj 

K— mane šįryt pati <pabučiavo 
i einant į darbą, todėl aš manau. 

MUSŲ KLAIDINIMO DIŪRAS kad kas nors šiandien pripuola: 
mū-Klaidose mūsų niekas 

nepralenks
Gerb. “Tarkos” Klebonas!

Meldžiu man paaiškinti šiuos 
klausimus. “Laisvė” ir jos šta- 
bas — darbininkų užtarėjai; bet 
.odei “Laisvė” jau antru kartu 

Savo darbininkams numuša al
gas ir 12-tą redaktoriaus pagel- 
bininką p. Siurbą atstatė nuo 
vietos? Taip pasielgė, lyg koki 
paprasti buržujai. Jeigu klebo-

! dr jos gimtadienis ar gal 
I su vestuvių sukaktuvės.

, Jo nenugąsdinsi
Banditas: — Pinigus'ai

va s ti !
Poetą: — Jau verčiau pasi

imk mano gyvastį. Su mano 
pinigais nei aš, nei kas kitas 
negalės išgyventi.

gy-

man dvi geriausias sėdynes, 
i ji tave pėrspė 
bilėli, neperdaug eikvoji pini
gus” ? nieko į ta‘i nepaisyk; nes 
tai jos žaidimo dalis, kurią ji iš
mėgina bile ant vieno.

Jeigu ji nešiojasi' didelę pini- 
ų kapšiuką, jame nėra pinigų.

’Jeigu nešiojasi mažiuką, jame 
irgi nėra pinigų. Jeigu ji visai 
neturi kapšiuko, ji taipgi pini
gų neturi.

Niekuomet neprašyk jos. kad 
mėtytų .su ranka bučkius į tave. 
Šitaip tu ją išmokinsi mėtymo 
gimnastikos, ir apsivedus ji ga
lės į tave labai taikiai mėtyti 
prosus, špilkas, budi Įninku s ir 
puodus.

I Jeigu ji tau leidžia pilnai išsi
šnekėti — šnekėk, del Dievo
meilės! Tai vienintelė tavo pro- mas dovanos už pasekmingai at- jau komunistu daugiau nebūsiu 
ga dabar išsišnekėti. Po vestu- liktą darbą, kurį būsinti ušvė 

« vių tu būsi laimingas gauti kur 
| nors pakraštėly žodžiui vietą, 
g (Imk patarimą nuo to žmogaus, 
n kuris jau žino!) 
H; Niekuomet nepasakok jai apie 
g savo vyriškų draugų pasiseki- 
H mus. Jeigu tų tą darysi, tai pats
■ savo vertę numažinsi.
9 Vaikinai! Pirmiausiai ji rei-
■ kia apglūšyti! Tik viską dary
li kite iš lėto, kadangi jos visuo- 
9 mot ir taip nuduoda apglūšytos. 
I Tačiaus, juo labiau apglūšysit, 
| tuo geriau.
| Elgkitės su jomis švelniai, ka 
I dangi jos labai lengvai pradeda 
g ginčytis. O tuomet — ką bied- 

9 nas vyriškis turi daryti ?
9 Nusuomytaš Sykį

išsišnekėti. Po vestu- Į liktą darbą, 
atnešė j dirbtuvę ir su pagelba 
pokerio, kur pečių krapšto, už
tiesė ant kaktos rfrraudoną vė
lu ką. šventakupris-

ŠVIESKIME BIEDNUS
FRANCUS

vėliausio Lietuvos aris- 
nusistatymo, prasidėjo 
francinimas, o franco

TARK AINIAI

Ana syk laikraščiuose 
kad Lietuvos diplomatai ; 
gotų Lietuvos miškus, ką len
kai pardavinėja. Kam dar ir 
išnekėt: tik duokit Purickiu! va
gonų ir valstybės antspaudą! 

o—o
Matyt, kad Brazulevičių Via

dukas, Kaune, pansko unaro vy- 
' rūkas. Kai tik ten kas skrepte 
j lėja į poperių, tai Jis tuoj “nu
taria:” “tą svdačių pod sud.” 

o—o
Lietuvoje yra smarkių merg

šių: jos padaro geresnių šposų, 
negu Rojaus Ieva, kuri Adomą 
prigundė “ragaut obuolio.” Na
gi, kad ir Užs. Reik. Minist. ko
kia ten mergiščia prigundė di- 
rektorį pasirašyt ant “padlozno 
dokumento.”

: rase, 
apsau-

LYTIES, PŪSLES IR KUUJO LIRR
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas Ilgas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI I

[šegzaminuojame Dykai

kupinu tragiško lėžiančio gra
žumo padabinto maloniu jumo
ru. “Hurricane” yra daugiau ne 
gu žibanti tragedija. Iš' drąsos 
moteries, kuri ją parašė, ji tam 
pa gyvu žmonijos dokumentu

Sulyg 
tokratu 
lietuvių 
lietuvinimas. Net ir laikraščiai
pradeda eiti su dvejopais ant- 
galviaiš: lietuvių ir franco. Taip 
paveizdan, “Talka,” Lietuvos ko 
operatnihkų organas, apačioj 
antgalvio prisegė sekantį fran- 
cams ir lietuviams antgalvį: — 
“Talka” (Labeiir Common) L’ 
Organe de L’Union dės Societes 
Cooperatives de Lithuanie.

Kaip girdėtis, jau 000 f ran
čai tuoj pradėjo skaityti “Tal
ką.” Francų Spuogas

jau aš ir nuo pirmiau vis pra
dėjau abejot apie komunistų 
proletariškumą. Komunistas

Atsakymas: — Gerbiamas ma 
no būsimas parapijonas! Komu
nistai daro nuosekliai, nes jie 
žada panaikinti tuos prakeiktus 
pinigus, o panaikinus pinigus, 
kuogi mokės algas? Taigi jie da 
bar pripratina savo viernuosius 
nekęsti pinigų ir algų. Dauge
lį Brooklyne jau pripratino algų 
nebegauti, nes jau kelios savai
tės nebėra darbo nei algų, tuom 
tarpu žydeliai kriaučiai net iš
sijuosę siuva, ima pinigus ir 
algas. Taigi, gerbiamasis.— eikš 
prie mūs, prie šventakuprių, nes 
mes dar mylim pinigus. ir 
gas! O, mylim gerai!!!

OLGA PETROVĄ DRĄSIAU
SIA MŪSŲ GADYNĖS 

DRAMATURGE

al-

LIETUVOJE JUOKIASI

Savotiškai išgalvojo
Girtuoklis neša pinigus 

šiems užpirkti už mirusios 
nos vėlę. Eidamas pro 

kui los klebonas pi i- j galvoja *

“BEDIEVIŠKOS” KNYGOS .
“L. Ž.” yra žinutė apie vieną-

griaudeno savo parapijomis su
nešti jam visas bedieviškas kily 
gas, o jis jas sunaikinsiąs. Po 
šitam pamokslui neužilgo keli 
parapijonai atnešė sunaikinimui 
savo... mokesnių knygas!

Kaimiečiams mokesnių kny
gos pasirodė “bedieviškiausios” 
už visas.

Mr ATS

be vilties išgyti žmones

t

Nusilpimu sergą, ir 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit isegzaniinuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

UŽDAVINYS NR. 18BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne

MASINAUSKAS
&

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

fe

mi- 
žmo 

manapo-
Hm!... Juk jeigu,

- tai nebereikia; jeigu i
— tai nebemačys; na,

danguj
“pekloj
o jeigu čysčiuj — tai tegu pasi
mokina! Eisiu verčiau ir išsiger 
siu.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakaro
Nodčliomis: nuo 9 ryto iki 4 vali popietų

J.

KUNIGĖLIS SU DAUGELIU 
STIKLELIU

Graži rudenio diena, žmonės 
būriais traukia į A. miestelį ant 
atlaidų. Nagi aš kuo blogesnis 
žmogus? Gal ir aš negaliu trau
kti į A. Pasimelsiu ir gausiu 
1,000,000 dienų atlaidų. Neiškeli 
čiau ir nudrožiau į atlaidus. Ir 

j gerai padariau, nes mačiau ko
mediją, o pinigų mokėti nereikė 

i jo. Kunigas K. įlipo pamokslo sa 
I kyti. Peržegnojo žmones, pas’kai 
; tė evangeliją ir pradėjo sakyti 
pamokslą. Iš sykio labai buvo 
spraunas, bet kuo tolyn, tuo bal 

■ sas ėjo silpnyn. Ant galo, atsi
klaupė sakykloje ir užsimerkė. 
Na, pamaniau, dabar tai jau ren ■ 
giasi virkdyti moteris, — su-; I suks: “Jėzau, Motinėle švenčiau’ 
šia! Bet tas neįvyko. Kunigas 
atsistojo, vėl iš naujo persižeg
nojo ir vėl paskaitė evangeliją, 
ir vėl pradėjo sakyti iš pra
džios pamokslą! Ir vėl užkliuvo 
“varčios...”

Pamatęs zakrastijonas taip 
vargstantį kunigėlį, greitai par
sigabeno į kleboniją.

Tarkos kiaušinis

—o— 
Neranda Savęs

Girtas žmogus voliojasi grio
vy ir kalba pats sau: “Pone Die 
ve tu mano! Tai kur gi aš čia 
dabar esu? Jei danguj — tai nei 
šiaip nei taip, jei pekloj — tai 
nei šis nei tas, jei čysčiuj — tai 
nei šio nei lo.

— Šiaulių Naujienos

“Hurricane” (šturmas), kurio 
veikalo Olga Petrovą yra ir ra
sėja ir 'vaidintoja, ir kuris da
bar rodomas jau trečią mėnesį 
kas vakarą Frolic Teatre, 42 
gatvės, į vakarus nuo Broadway 
yra drąsiausias veikalas moder-1 
nines scenos.

Madam Petrova įdrįso parody 
ti aiškiai sociologijos faktus, ne 
imant jų su pirštinaitėmis. Ji 
atidengia moteries sielą su gi
lia teisybe beveik moksliška. 
Nors ji vartojo amerikonišką 
tekniką, bet Slavų įtaka stipri. 
Jos tikrume ir drąsume ji ly
ginama garsiam Maksimai Gor-, 
kiui. Bet jumore, žibančiuose 
dviveidžiuose žodžiuose, kurie 
net nelaimės valandose suteikia 
juoko prie ašarų, ji įrašė atžy- 
mėtiną lapą dramos istorijoje.

Paleistuvių perstatyta buvo 
visokių visais amžiais ant sce
nų, bet dažnai veik be jokios 
prięžasties. Madam Petrova pa
ima publiką už uždangos ir pa
rodo priežastį. Ji išdrįso net to
liau žengti. Ji žengė iki galo ir 
parodė vaisių.

Teatre viskas turi savo vietą, 
anot Olgos Petrovos: nuodėmė 
sykiu su dorybe, ašaros greta 
juoko, jei sykiu parodoma ir 
atsiliepimas į tai. Faktai yra

®
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KELEIVIO” SONETAS

Kiemcherai cidem poer often 
doref,

Freither mierh wejerh ichbin,
Zuchter, eik tu Mikeli prie sa

vųjų, —
negausi iš gojų anei 

chwarch!
Nieko

O jai a welt, a welt, awelt 
awelt —

“Petrachstus normant far- 
štamih”

Cyvustus kielth odmichun- 
gėre”

Cyjo zelecht šrauk mechė- 
jes tniš?

§
(•j

i

©

M.
visiems

328 BEDFORD A V., B’KLYN, N.
tarpe So 2-ros Ir 3-čios gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupesf šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

S23 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Vieną sykį parapijonas paly
dėjo kleboną į namus. Eidami 
jie rado kieno tai išbirėjusių pi
nigų, kuriuos abudu skubinai su 
rinko. Suskaičius, pasirodė, kad 
klebonas buvo apsukresnis ir 
daugiau susirinko. Parapijonas 
sako: “Tėveli, duok man $5.12, 
tai turėsim abu lygiai.” Klebo
nas sako: “Gerintis tu duok man 
S5.12, tai aš turėsiu per pusę 
daugiau už tave.”

; Oj waj imelacht imeušpet fun 
mijer

Kiemcherai ci main faterich
inmiter

Zucht maros chaser frešer wen- 
ycht

Daroujė mitain welnicht štafei.

Mi-tain fneser Michelson fun 
Keleivis,

O jai awelt, awelt, awelt 
awelt, —

Gegužis waj imelacht imeš- 
pet hielt

Main broderch
wain arapbis.

2-16-24. — Paliukaičiu Jonas
(Yra žodžiai žydiški pritaikinti 
“Keleiviui” ir jo klapčiukams 
Michelscnui, kun. Kubiliui Co.)

'a

Kubilius

©®®

K

J. GAGEL

Tol. 6430 Applėg&tė

KŪDIKIAI

Kaina 35c. 
aptickose

QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
motina pareiškė, kad jis negaus nė 

■ trupučio.

Gčriausis Agentas dėl 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, I ease’tii ir Ronda- 
vojinio Namų.

35 MILFORD ST.,

Matai ką jis daro!
Palauk, kuomet jį sugaus motina!

Motinos, ncbauškitc savo vaikų neturėji
mu Bambino po ranka, kuomet jie to rei
kalingi. Jei jie išvemia dalį savo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria
vimą—duokite jiems Bambino be jokio

atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip greitai, kaip greitai jų sistemą perims šitas ne
pavojingas, pasekmingas vidurių paliuousuotojaš.

MĖGSTA JĮ! JIE NET PRAŠO DAUGIAUS!
F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St , BROOKLYN, N. Y

<į>
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VISKĄ DĘIKKAL ESTATE
Bile ką, Bilo Kur,

Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

Stogininkas r
Uždedu geriausius stogus ant namų: blakes, smaluoto poporlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y r -

a

CISELE PERMAINA PO 10 METU PAS
Macys bros, furniture co.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
furnišei vėliausios mados, tik ką iš dirbtuvių 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GYARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

6

®

198-200

Kuriems tik

reikalinga

namus

kreipkitės

Tel. 2320 Greenpoint

SToToToToMoją

©©

®

Telephone 7867 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

t

SS

JUOZAS GARŠVA
■

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išhalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

®
®i
<f)

II®

231 Bedford Ave, ° F1 s A1; 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

4
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tetas (pirm. K. širvydienū). Re 
kia tik mūsų publicistams ge 
liau tekias organizacijas parėk

moterys pradėtų 
nuo vyrų.

LicrūvČ ; m c-'.c AUGOKIS!
a dien girdi kaip kas 
: ..nemas serga p.ieu-

ERšKIEčH GTAS KELIAS Į 
LAIMŲ

: liūdnai baigi 
mai” S‘... .’.'..-c

Norkūnai, Rokiškio vaisė. — 
(“Vienybės” kor.) Kalėdų šven
tėje sudegė ūkininko Matuzo- 
nies visos triobos/ Gaisro prie
žastis tai mediniai kaminai. Ma 

( tuzonis ūkininkas turtingas, bet 
per sąvo šykštumą nedirbo ka- 

I minų iš nedegamos medžiagos.

i $15.00 ir augštyn

Rašo K. širvydienė

[ jie yia galingi n žmones tam
sius greičiaus by kas patraukia 
prie blogo, o blogi žmonės ge
rus spaudžia ir visaip juos kan- (Feljetonas)

is Kritikei

Man p. užmena mažų dienų ’ kiną, 
mano metines žodžiai; ji visa-j 
dus nimi eąk’ ‘ 
ir ei -kicčiuotas kelias į laimę.”, tus i keplę ir visas nešvarias 
Man mažai būnam tie žodžiai dynes. . I v

Taip, tikra teisybė, kad siaū- 
ydavo, kad “siauras'ras kėliau į laimę, ę labai pla- 

' ’.............................  ‘ lin

buvo nesuprai tumi.
Aug. didyn, pradedi sueiti 

daugiau žmonių ii sužinoti viso-' 
kių at Rik.mų gerų ir blogų.1 
Imi m. ivti, kuom gi tas ir tas 
p; J.arė negerai kaimynui? Juk 
jisyra ka<ta!ikas ir mūsų religi
ja neve ija nei vogti, nei meluo
ti, nei (mogų užmušti? Taip mis 
lyjama būdavo pradedu apie tai įietės sumetė po 50c., kad tik 
sakyti savo motinai. Motina at- suspiesti visas lietuvaites, kaip 
sako: “Vaikeli, siauras kelias į biteles į vieną avilį. Reikia nu- 
dan^ų ir geresnį gyvenimą, žmo sistebėti, kaip visos narės vaka- 

":1 ’ ' - - i rėliui gražiai darbavosi, ] \
kad blynus kepė: 
gia, kitos pradeda.

'kas bus toliauis.
Taipgi atsilankė

Moterų Sąjungos ir užkvietė į 
savo vakarienę. Visos sutiko pri 
būti. Lai gyvuoja Moterų Pilie
čių Kliubas! S. M-

gus silpnas ir visur palinksta 
prie blogo, o dar labiaus, jis 
nežino ką reiškia žmogui 
tyra sąžinė.”

turėti

IŠ MOTERŲ JUDĖJIMO

dirbti
su Į-susidurti

Tuomet tik 
teisingi

Balto, žalio ir Raudono likt, 
aukso moteriškų laikrodėliu 
Galima gauti mūsų krautuvė

RASHKINIS <

j tų gatvekariuc-e pa sergsti mus Lietuvoje, o labiausiai Rokiškio 
'kad dabar yra pheumonios se-‘................. 1 '• -
zonas ii kad mes savo “šalčių” 
neužleistume. Paprastai mano
me, kad šaltis yra menka bėdai 
žmonės sako: “Et, pereis!” ir 
papildo rimtą klaidą. Jei pirmie
ji simptomai šalčio ir kosulio 
pasirodo jei čiaudai, ir šalta bei 
žvarbu galvoje, imk Trinerio 
Kosulio Nuramintoją. Tuo pa
čiu sykiu išvalyk vidurius. Vi
durių išvalymas kasdien padidi
na mūsų spėką ir pagelbsti nu-

J galėti ligą. Trinerio Kartus Vy- 
j nas yra geriausia gyduolė tam 
' tikslui ir parodė savo didžiau- 
i šią naudą influenzos laiku. Mr. 
'Mike Kaigcl mums rašė Vas. 1 
11924 iš Wood, Pa.: “Negalime

apskrityje dar yra matyti gyve
namųjų triobų su mediniais ka
minais. Nors valdžios yra Įsa
kyta toki kaminai naikinti, bet 
milicija jodama per kaimus to
kių kaminų nemato; nežinia, ku 
riame gale jų akys!

verčiamas miliciantų nuvažiavo 
III nuovadom

Po šio nuctikio bėgau kuogrei 
________ —T ------ „---- — čiausiai į savo būtą, nusiren- 

ba kuris nori būti inteligentu.' giau ii norėjau užsnigti; beit šis 
Nagi ir aš pamaniau ant savęs: Į baisus vaizdas man nedavė ra
kąs gi aš per inteligentas, kad mumo. Nejaugi visiems tas bus, 
nemačiau savo sostinės? Tai bu katrie kraują liejo už tėvynę? 
vo gruodžio 14 d. kada man ma-' Bijau ir aš, nes ir aš daug ken- 

i ma įdėjo visą sūrį į kišenę ir 
dvi dešras. Pasiėmiau sunduką, 
o gal geriau pritiktų — keli

ant 
ku-

Kaunan, Kaunan', vis girdžiu 
kalbant mūsų inteligentiją, ar
ba kuris nori

VOKETAITIS
141 Grand Street
Brooklyn, N. Y

tėjau už tėvynę, ir nutariau, 
kaip tik atsikelsiu, tuojaus bėg
siu iš sostinės. Ant rytojaus — 
savo košiką ant pečių ir drožiu 
į stotį. -

l Pakeliui vėl pamačiau žmones 
pulkuojant ir kalbant: “nusišo
vė karininkas Keturakis, kur 
vakar miliciantai kankino ir ve- 
tižiojo gatvėmis, kaip žydai Kri- ‘ aPsieiti be Trinerio Kartaus Vy- 
stų kankindami.
pulkelis ir kalbasi; aš pribėgau 
prie,,jų ir klausaus jų kalbos: 
“Nabagas mūsų šis karininkas!
Kiek jis daug gero padarė del1/'0-’ Chicago, Ill. 
tėvynes, bet jį išjuokė, suardė 

Jau aš stotyje* ir traukinis ne jam garbę; nedaturėjo, vargšas 
trukus atkeliavo pūkšdamas, lig 
pupų priėdęs. Aš jau sėdžiu va
gone, koją ant kojos užsidėjau, 
.užsirūkiau skanų Kauno pope- 
rosą ir pūsdamas iš didžio augš- 
tyn dūmus persistačiau sau sa
ve dideliu inteligentu.

Skaisti dienelė iš gruodžio, o 
aš jau einu Kauno gatvėmis; 
bet einu ne sostinės apžiūrėtų, 

| bet dar išsimiegotų, nes akys 
politika publikai įkyiejo, lodei lie]a])aį blaivios be miego. Už- 

j rengiamaisiais vakarais Į 
mažai besirenka; bet moterų .te- j 
atro ar draugijos vakarėliai (ku 
rių turėjo 3 ar 4) — būna ku- ■ 
pinai ir visiems patiko. Matome j 
moteris labiau publikos mėgia-' 
mas. Dėlto mūsų moterims rei- -

Baltimore, Md. — Vasario 
d. buvo Lietuvių Moterių Pilie
čių Kiiubo susirinkimas, Lietu
vių Svetainėje., Apsvarsčius sa
vus reikalus, nutarta surengti 
vakarėlį Vasario 18 d. Visos pi

11

ka i p 
bai- 

Visi stebisi,

nes

ka. Ta k ošiką užsimečiau 
pečių ir išdrožiau Į stotį iš 
ries su traukiniu Į Kauną.

Labai linksmas buvau,
mano akyse vaizdavosi sostinės 
gražumas, sostinės valdininkų 
gerumas ir teisingumas. Mano 
ausyse skambėjo: Kaunas, Kati 
nas! Ir ta varna ant kelio ran
kiodama arklių “dūles” šaukė: 
“Gaunan, Gaunan!” Taigi, tai-

,v * gi, varnele^ — Kaunan, Kaunan
i einu.

Maltas-A pynei
100',l čystų Miežių, Salyklu', Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynri 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO
335 MILFORD ST.,' BROOKLYN. N. Y

Stovi kareivių n0- ^gelbėjo mane ir mano 
šeimyną nuo influenzos.” Jei jū >

1 su aptiekorius neturėtų Trinerio j
■ gyduolių, rašyk Joseph Triner Į

savo širdies sopulio ir paniekos 
ir nusišovė!”

Pažiurėjau į laikrodėlį; — lai 
kas skubėti į stotį. Ataduhdėjo 
traukinis, — šokte įšokau- į va
goną, bet šį sykį nerūkiau ir ne
buvau išdidus, nes mane kanki
no sostinės nuotikis.

Parvykęs namo pasižadėjau 
niekados nelankyti sostinės, ir 
kitiems patariu nelankyti.

i Kai ką ant milicianto parašai, 
mokėjęs trejetą litų gavau vieš-1.tai išsižioja, lyg varnos puolena 
būtyje išsimiegoti. Miegojau,'.draskydamos; tąi sako: “netei- 
kaip žydas saulei tekant; kekių sybė!” Bet tegul jie dabar pa
tai vabalėlių būta pas mane sve 
čiuose, bet aš jų nemačiau, tik 
tiek patėmijau, kad vietomis ko 
jos ir rankos sukandžiotos. Nu
budau jau temo. Greit išsekau 
iš lovos, nusiprausęs išsiskubi
nau sostinės aplankytų vakaro 
laike.

Oras buvo nešaltas, elektros 
.šviesa buvo maloni ir šviesi. Pil 
uos gatvės Įvairiu, žmonių ; jau- 

ALTS. moterų 79 kuopa ; So. nicjl vadkžLĮ1T2ja susikibę už ran 
78 kuopa; Baltimore | gajva į galvą pakreipę, se- 

hnieji šiek tiek Šalčiau, kad- ir su 
V. laikose-, sjki|3ę rankų, bet netaip pri- 

vičien?) Dayton, Ohio, gerai gy- sjgiaucję prie viens kito. Aš bu- 
8 kuopa i vau kajp jr šnipas: kiekvieną 

M. Mickiene) ; Chicagoj 
■stovi SLA.

centais užlaiko kuopa; Brooklyne gerai

sunkus 
gyveni- Sc. Boston, Mass. — 

moterų 78 kuopa tapo 1 
pii'iarė visuomenėje. Ru

del visut men 
vairiais menėmis, 
paliko motinos žodžiai 
k aiškūs.

Kad geras kelias yra 
ii tuoki našta, aš jau
mo pavyzdžiais prityriau. štai 
dabar matom, kas daros su at
vykusiai > iš Lietuvos studen
tais ir dramos artistais. Kaip 
jiems sunku savo prakilnus ide
alas pasiekti! Juos plėšo pusiau 
jų troškimai; traukia, kad — 
“dirok, nesustok !” O tamsybės ‘ vyrų 
žmonės jiems trukdo, pavydi at 
siekti to. ko jie nori. Jei žmogui 
taip būtų sunku savo centas 
pragerti ir prakaziruoti, tai šian 
dien visas pasaulis būtų laimin
gas ir turtingas, nes žmonės ne- (
remtų saliūnų ir palaidūnių lin- kia duoti proga išmėginti savo j 
dynių, kurios tik žmogų padaro gabumus kaip scenoje, atip ii 
gyvuliu, bet remtų tas įstaigas, draugijoje, 
kur žmogus keliamas augštes-1 
nin hUpsnin, kad visi turėtų vis
ko. ko jie nori. Tai (tebūtų nei 
kalėjimų, nei advokatų. Vietoj 
kas kampas, tai galiūnas, būtų 
kas kampas tai mokykla ir ge-' Bostone — 
rcy operos, dramos; ir jos labai je darbuojasi Lietuvaičių Pili 
lengvai užsilaikytų, nes visi žmo čių Kliubas (pirm, 
nes sumestų savo centus del sa- ’

i vuoja moterų TMD. 
negali kaltinti,' (pirm, 
save, kam jie1 gerai

■ onui prasidėjus vaidino dramą 
Miiga” it ke nediją “Piršūy- 

bcs.” Publikos turėjo apie 400.
Vietos vyru “besikrimtimo

Amerikos lietuves moterys, 
kaip kuriose vietose jau turi sa-Į 
vistoves kuopeles ar draugijėles.

ĮLEIDŽIAMA ŽMONOS IR 
MAŽI VAIKAI GRĮŽTANČIŲ 
A M ERIKIEČIŲ NEPAISĄ NT 

. KVOTOS
Iš pranešimo, paskelbto Ccm- 

pagnie Generale Transatlantiqu 
(Francūzų Linija), bile svetim
tautis, gyvenąs dabar Ameriko
je, kuris nori pabuvoti trumpą 
laiką gimtame krašte bei grįžti 
Amerikon, gali, drauge, atsivež
ti ir savo žmoną ir mažus vai
kus. jei jie pagal sveikatą ir 
kitką bus įleistini. Jiems kvotos 
įstatymai nebus pritaikomi.

Svetimtaučiai, kurie yra vai- 
dylos, profesionalai, artistai, 
paskaitininkai, dainininkai, slau 
ges, kunigai, kolegijų ir semi
narijų profesoriai, ar priklau
santi prie bile profesijos ir tar
nai taipgi gali atsivežti čionai 
sykiu ir žmonas bei mažus vai- 

iš pavyzdingiausiu ka J<L1Si nepaisant, kad kvotos jų 
tautybės būtų užbaigtos.

Tas yra galima daryti del

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau gerianti** 
prekes ir sutelkiu mandagų patarnavimų visiems atsilankantiems 

pas mano su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 Ė. Main Str.. Amsterdam, N. Y.

VĖLIAVOS
liko, kad neteisybe.

NAUJI RAŠTAI

1924 Sodžiaus Kalendorių 
“Kultūros” Bendrovės leidiny 
Šiauliai. Pusi. 128.

Vienas 
lendorių, kokius mums šįmet te , 
ko iš Lietuvos gauti. Be kalen-, 
dorinus dalies 
svertes, c? 
priežodžius 
mus), eina visa eilė gražiosios į 

Jiteratūros 
straipsnelių), gana-apsčiai duo
dama informacijų reikalingų 

Lietuvos žmonių

nuo
(kuri turi dienų '•‘‘’P1 endžio Circuit Court of Ap
ėjimus, ūkininku Peals- šita buvo vienok

jiems patari-

vęs pakėlimo, 
žmonės nieko 

kaip tik patys 
uždirbtais save 
visokius nuodytojus žmonių. Už! Lietuvių Moterų Globos Komi- mjnia atūžiant. 

L *■

--- ------------- .. v giiausiai susidėjusi iš miesto pa- 
ir

7 ‘ ^)ga, 1
f Pribėgu prie minios ir žiūriu iš- 
) pūtęs akis, ko tie rudabarzdžiai las yra bene didžiausis, 

alasavo ? O §i žiūriu, pačiame vi' kada buvo lietuvių kalboje iš 
duryje eina karininkas surakin
tomis rankomis, ir šonais jo ei
na du miliciantai su žvakėmis. 
Na, manau sau, vienas šis kari-

. ninkas gal visą sostinę apiplėšė,j clžiai ii” muzika 
o gal visą šeimą išpjovė, kad jį kompozitoriaus 
taip baisiai vedžioja po sostinės.’ko, kuris šiuo vienu veikalu bus' 
gatves, ir dueda išjuokti žyde- padaręs sau nemirtingą pamin-1

m u-1 
nes j 
bet I

ape 
liuota i Supreme Court Ameri
kos, bet nuosprendis nebus iš- 

rašteliu ~ (eilučių 'ne^as pirm balandžio pirmos. 
Todėl čia gyvenanti svetimtau
čiai turės pakankamai laiko pa-

I praeivį, kiekvieną sujudėjimą ' kasdieniame 
moterų 208 j sekiau akimis. Jau buvo dešim-' gyvenime.

ta valanda, kada pamačiau dide-i Eglė, žalčių Karalienė. — 
Minia dau- Miko Petrausko šešių aktų ope

ra. Išleido visuomenės aukomis 
įvairaus amžiaus žyde- ir prenumerata Gabijos Fondas 

tie žydpalaikiai taip kle-. 169 Broadway, S. Boston, 
ip žąsys lapės apstotos. 'Pusi. 240.

Šis operetinės muzikos ve įka
li ok is

Vienybės Krautuvėje galite gauti Lietuvos ir Amerikos 
Vėliavas. Didelis pasirinkimas Įvairių rūšių. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais.

\\tN ye f
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Phono Frankford 3219*W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS .•

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

vu PARIS, arba ROCHAM- 
BEAU ir sugrįžti arba su žmo- 
nabei vaikais arba vienas pirm 
balandžio pirmos.

Perka ir parduoda urtinus, lotuu bfd furnma. 
Apdraudžia nuo ueiiiea, nelaimės ir gyvauti

i

NELEISK GEROVEI JUSAKLU PADARYTI
ir nematyti pareigu linkui savęs

ir savo brangiąją. * J ei nesi

leistas. Turinys šios operos pa
remtas veikalu “žalčių Karalie
nė” Aleksandro Fromo, velionio 
lietuvių dramų rašytojo, žo- 

rašyta mūsų 
Miko Petraus-

; TIK PATRINKU JUOMI
Kuomet jus kankina skaudus atakas 

. rcuinutiškų skausihi’j, ar užpuola neu
ralgija, strūmlicgiis. skaudami salia- 

neapsakomasriai ir nnisl 
|ia1eu"viniuii 
iiant SU

s. v. Biure.

jii ateitis yra tiek abejotina kiek jei 
kovotum už pragyvenimą.

mas. Kitas žingsnis yra pasirinkti
TAUPYMO BANKA 

tokį, kuris tam vardui turi teisę. O ar 
nejauti, kad šitą turi bankas, kuris yra 
biznyje per 70 metu ir turi ant ranku 
turto virš $147,000,000? O tokiu ban
ku yra 
WILLIAMSBURG SAVINGS BANK 
175 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Apsilankyk tenai tuoj ir lai jis

WILUAMSBWWH
k175 Broadway, Cor Driggs Ave. Brooklyn j.

liams.
ja jiems kelią kapitonas 
paliuosuoti karininką iš 
Milicininkai sako, kad 

“mes ųž kapitoną esame dides
nio cino, ir kapitono neklausy
sime. šis karininkas ir kapito
nas gynė tėvynę nuo priešų, 
vargo, šalo, alki kentė Vis už sa
vo tėvynę, o mes milicininkai, 
gaudami geras algas dar nuo 
bobelių kiaušinėlius, lašinėlių, i 
tustinam traktierius; taigi mes 
esame ražumni, o šie karininkai 
tai durni.”

Nusikreipiau į vieną jauną 
panelę, kuri minioje labai pikti
nosi iš miliciantų ir paklausiau 
jos: “Už ką šį karininką taip 
begėdiškai veda?” Ogi, sako, 
kad bent kiek gėręs. Manau sau 
tai bra, Kauno miliciantai kaip 
caras batiuška gali jie areštuoti 
Seimą ir visus mūsų ministrus, 

.-t. ul y > nes ir jie geria degtinėle.
Kapitonas, pergalėjęs mili-Į 

Iciantus. nuėmęs retežius, bet -r .jv ....n r r-rr,> — rni am im ■ *. 7

ir nori

klą. Mes tatai kalbame ne 
' zikalė.s kritikos žvilgsniu, 
patys ne esame muzikai, 
žvilgsniu to milžiniško triūso.!
kuris i šį veikalą tapo įdėtas. į 

šis veikalas pradėtas p. Petrau- 
1 sko rašyti dar 1910 m., jam bū
nant Chicagoje, gi užbaigtas 
jau gyvenant So. Boston^. Di- 

; dėlės lietuvių dėkos tenka Ga
bijos Fondui, kuris surinko iš

I publikos tam veikalui leisti au- i 
j kas ir prenumeratą. Viso su
rinkta $945.00. Aukotojų var
dai yra veikalo pabaigoje.

Kaina šio milžiniško veika
lo — $10. Tačiaus, kurie iki š. 
m. Velykų, užsisakys, dar galės 
gauti už $7.00. Gaunama pas’ 
patį kompozitorių: Mikas Pet
rauskas. 769 Broadway, So. Bo
ston, Mass.

“Vien by ės” 
Šerai kjla, 

Vienas Šeras 
10 dolariu. *.

ir tuojaus pajauviama malonini do- " 
ginanti šiluma besiskleidžiant po skini- .. 
damą vietą, kuri suteikia malonią sma- 
Kiniui ! Visiškai nėra reikalo kankintis 
turint po ranka tokią tikrą pagalbą. •

Pain - Expellcris tikrai pagelbės ir •< 
jums, kaip jisai pagelbėjo nesuskaito
miem tuksiančiam žmoniij per daugelį 
metų. Visuomet laikykite jo bonkij •' 
parankioje vietojo.

35c. ir “tie. už įninką aptiekoso.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 Scr. 41h St.. Brooklyn. N.Y. .,

G R O B L E W S K 1 O

įtfRgptyįp

Išdirbta j 3 Didumas:
Po 35c.. 05c. ir $1.25

Kada būt reikalus del tikru 'Lie 
tėvišku gyduolių išdirbiu Dirbtuve 

jc A ptiekuria us Groblevv.skio,

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybes Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parlipi na keleiviams reika
lingus popoms sugrįžimui Amerikon.
VIENYBE prigelbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikallngį patar
navimų kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus Į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kahlcgramomls Lietuvoj®.

Reikalauk Vienybės Keliones Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikiltis ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONES KNYGELE VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

5



$500, KARPENTERIAI IR STATYTOJAI
Garsintojas yra savininkas residen- 

cijinės n uosti vybės su i įsais moder 
niškais įtaisymais 
rių ir gelžkelio

KOVO (MARCH) 1 D., 1924

Siūlo

Brooklyno ir Apylinkes Žinios Kaslink L.K.V.Komitcto
netoli mi<

•*Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas; 2427 Greenpoint

Gerbiamieji “Vienybes 
Bendroves šėrininkai!

Brooklyn-
Bendrovės 
meldžiami 
susirinkti;

VIENYBES 
SKAITYTOJAI

PIRMA* LIETUVYB
UtnroprakUKaa-Gydy tujas

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street 

BruuKlyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.

Nedalioms ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

■ lietuvaitėms, kad tik ši šešta
dieni gautos fotografijos bega
lės įeiti kontestan.

Todėl, gražios lietuvaitės, ku 
rios pasta nebegalėsite suspėti 
prisiųsti, meldžiame pačias at- 

; vežti ar per kieno rankas pri
siųsti savo fotografijas nevė
liau šio šeštadienio vakaro, Ko-

■ vo 1 d. iki 9 vai. vakare.
Fotografijos priimamos šiuo 

i antrašu:
“Vienybė” (Kontesto skyrius)
193 Grand St. Brooklyn. N.Y.)

Dienos iVIaspethe

. Ant mano patūmijimo “Vie- 
I nybės” 24 nr., kad “garsie- 
:čiai” pasivogė nuo Sandariečių 
, Lietuvos Kraštų Vaduotės Ko- 
rniteto vardą ir juomi prisideng 

I darni renka iš publikos atikas 
klerikalinės politikos reikalams, i 

j atsiliepė “Garso” nr. 9 p. Tas |
’ Prašoma yra “Vienybės” pa-ĮPats> kuris viso šito išsigina ir 
taisyti dieną rengiamų prakal- ’ tebetvirtina, kad LKVK. tebė- 
bų, per Lietuvių Ukėsų Kliubą, i 
Maspcth, L. L, 157 Perry Ave. 
Buvo pranešta, kad prakalbos 
bus Kovo d. Turi būti Kovo 9 
dieną. Prakalbos prasidės nuo 2 
vai. popietų, ir visus, kurie 
įdtfnaujasi įstatymu Liaudies 
Namo, meldžiame skaitlingai 
atsilankyti.

Kliubo Komitetas.

kimus
sey City. Paterson. Elizabeth ir tt. , 
Savininkas žmogui, kuris vertas kre
dito, parūpinti žemę, ant kurios statyt 
ir parūpinti pinigus su kuriais sta- | 
tymo darbą pradėt. Kiekvieną mano 
pastatytą namą galiu parduoti st uty-j 
tojui ir its pelnvs nuo $500 iki $1,-J

Šiais žodžiais jau paskutinį 
kartą nuoširdžiai prikviečiame 
visus gerbiamuosius šėrininkus 
ir šėrininkes į “Vienybės” Ben
drovės šerininkų metinį suva
žiavimą, kuris įvyksta šį šešta
dienį, Kovo 1 d., 1924 m-, nuo 
10. vai. išryto,, Vienybes Svetai
nėje, 193 Grand St..

Mūsų garbingos 
s a v in i n k a i - šė ri n i nk a i 
į paskirtą valandą
kadangi šitokios didelės organi
zacijos reikalams reikalinga 
visų dalyvavimas ir užtektinas 
laikas, kad visą biznį gerai per
žvelgti, ir apsvarstyti naudin- • 
gus planus ateičiai, čia mes sy
kį į metus susirenkame, kaip ‘ 
broliai ir seserys lietuviai, ku-j 
rių didelis būrys nuo tiek metų 
veda švietimo ir mūsų tautybės 
palaikymo darbą.

Dėlto, visi būtinai dalyvauki-: 
me, nes čionai mūsų visų rei
kalas. Kurie savo pavadų laiš-' 
kais nėra del kokių priežasčių1 
gavę, malonėkite pasiimti su sa
vim Šerų certifikatą. kad balsų 
komisija galėtų tinkamai kiek
vieną įregistruoti. I

Iki malonaus pasimatymo mū 
su gražios “Vienybės” šeimynos 
susirinkime!

“Vienybės” Direktoriatas.

Tėmykit, Kurie Norit
Pilietybės Popelių.

Klasės Perkeltos

Šiuomi pranešu visiems ger
biamiesiems ir gerbiamosioms 
lietuviams, tiems, kurie nori pri 
siruošti prie pilietybės poperių, 
jogei prisiruošimo klasės tam
pa perkeltos nuo 803
Avė., nes Lietuvių Amerikos 
Piliečių Kliubas 
savo naujon vieton: 
nam Avė., blokas
way į Ridgewood pusę, šį 
tadienį Kovo 1 d. jau bus 
mokos naujoje vietoj.

Kviečiu visus narius ir 
narius atsilankyti
niais nuo 8 vai. vakare, ir vi
siems bus mielai, pilietybės ga
vimo reikaluose, patarnaujama.

jau persikėlė
1153 Put- 

nuo Broad- 
šeš- 
pa-

Mirė Lietuviai

Elžbieta Butkus, gyvenusi 
127 So. 1st St., mirė Vasario 
2G d. Palaidota Vasario 28 d. 
šv. Trejybės kapinėse, su 
nytinėmis apeigomis pas 
Pauliuką.

Kazimieras Kairys, 31

kun. ’

Paskutinis Priminimas
Gražioms Lietuvaitėms

Su Kovo (March) 1 d. ši šeš
tadienį užsibaigia priiminėjimas 
fotografijų gražių lietuvaičių, 
stosiančių į Tarptautini Grožy
bės Kontestą. Todėl šis yra pas 
kutinis priminimas gražioms

NAVATNAS 
BALIUS

KOVO 1 D. 1924 M.
GOODWILL CENTER 

SVETAINĖJE
Kampas Gold ir York Streets

Central Brooklyne
Rengia Lietuvių Nepr. Kliub. 

taigi kviečia visus senus 
ir jaunus viso Brooklyno 
ir apielinkės atsilankyti, 
nes Lietuviu nepr. Klin

ikas rengia pirmą sykį to

iar visi šoks, katrie nori,
Kviečia Komitetas

rat ii' žinos,ni npie vertę gerų ci
garų, už ttii rfiko Naujokų Ciga
rus, kad pusių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yru su 
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, nt> iimetiūs, nitilo 
nūs rūkyti ir dūmas puikini kve
pia. Lietui iai viengenčiai, kurie009.

Ką aš siūlau, tai žemę statymui ir 
pinigus statymui. Gali pats būti sav<> 
bosu ir savo itlg’os išniokotoji!, o boto 
gali pasidaryti gryno pelnu po $5(l<) 
aut kiekvieno utinio. Man nesvarbu iš 
kur ant šio paskelbimo at.silieps: iš

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki X po pietų 
nuo

Nedėliotu!* pagal

161 North 6th
Brooklyn, N. Y.

lietuviškose užeigose, Restoraci- 
jose, Kiūtintose ir štoreliuose rei
kalaukite ir rūkykite
JONO-JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigaru, o rūkant džiaugsitės kad

! sąs sutvertas Kovo LI d., 1923 
i bendroje konferencijoje, ir te- 
; besąs “bendras”, tai yra keleto 
sriovių arba partijų palaiko-,' 

[ mas.
Ginčytis šu neteisingais žmo- 

,nėmis plikuoju neapsimoka, del 
Į to aš pasiūlau “garsieeiui” p., 
Tas Pats sekančią propoziciją:

i d. Aš tvirtinu, kad Lietuvos 
Kraštų VTduotės Komitetas ta- ’ 
po sutvertas Sandariečių konfe
rencijoje Vasario 11 d., 1923 m. 
ir buvo rinktos ir Lietuvon bei

I

Klaipėdon siunčiamos aukos po 
Sandariečių priežiūra (daug ’I 
anksčiau, negu Kovo 11 d.).

2. Aš tvirtinu, kad dabar: 
“garsiečių” taip vadinamas Lie j 
tuvos Kraštų Vaduotės Komite- 

i tas nėra jokis “bendras”, nes 
joki kita mūsų tautinė partija

■ nedalyvauja, išskyrus klerika
lus.

kitur, žmogui kuris tinka ir 
rus mekanikas ir kuris vrn į « iki 8

ii kinu.
•, i p:

H. D. G. Box

savininkas
cinusios nuosavybes greta .New lor- 
ko. ant pat gatiekarių ir gelžkelio 
linijos parinktoje sekcijoje del namų 
statymo. Aš pastatysiu ten namų de! 
darbo klesus žmonių, užmokant $“><>(' 
arba daugiau, o likusią dalį išmokant 
mėnesiniais mokesčiais, lyg remia, bet 
nedaugiau kaip remia. Tas reiškiu, 

rta penkių ar šešių 
ts su visais moderniš 
už apie penkis t ūk

na imi k

stanriiis doleriu.

menuo, įska 
št i daugiau

ii bū 
o ręsta po $25 kas 
nuošimčius. Jei truk- 

žinių, rašyk: 8. 11. Box 
3 Grand St., Brooklyn,

t 
t 
I 
I
i
I

i
t 
I 
♦ 
♦
♦
f

t 
I 
t 
t

vakare
sutarimą

Street
fra po 15 centų. Tcinyk

Imant boksais

Tel. 59 i Greenpoint

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

iiieriiims del biznių. Adresus: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Vertu pnremt brolius lietuvius, 
nes cigarui lubui geri, net agen
tui parduodami kituose niiestuo- 
'se. tik liuesam laike arba vuka-
mis diktai sau ekstra pinigų pa
sipelno. Tikrai mananti darbuo
tis gali pastot agentais dar kur 
nėra.

[vairūs Pardavimai
Parsiduoda Restoracija

Hud- 
Driggs son Avė., mirė Vasario 27 d. 

Bus laidotas Kovo 1 cl. šv. Tre
jybės kapinėse.

Juozas Oželskis, 283 Wythe 
Ave., mirė Vasario 28 d., G0 
metu amžiaus. Amerikoje pra
gyveno 30 metų. Laidotuvės 
bus šį šeštadieni Kovo 1. d. Pa
maldos bus kun. Remeikos baž
nyčioje.

Visus šiuos lietuvius laidoja 
visų žinomas graborius, pik 
Garšva.

ne- 
šeštadie-

Andrius Kundrotas. Iškilmingos p. Zenono 
St raukaus Vestuvės

t i k ri litas
Atsišaukite:

J.

Atsiuntė “

Bell Phone: Oregon 08G3-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

| LI ETŲ VISK A V AI,G Y KI, A g

LUNCH
ROOM

GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

kacl mano šie du tvirtinimai y 
1 ra neteisingi,
savo tvirtinimų aš dedu $500 ir 

l prašau kita tiek padėti p. Tas 
Pats. Pinigus sudėsimė Lietu
vos Konsulate, New YTrke, ir 
pralaimėjusi pusė juos turės 
atiduoti Lietuvos kraštų vacla- 

į vi m o reikalams.
Man rodos, šitas pasiūlymas 

■ yra geras, ir dėlto aš manau, 
| kad p. Tas Pats mielai jį pri- 
| ims.

Mano adresas bus priduotas 
atsišaukus “Vienybės” Rredak- 

i ei j oje, kuriai paduodu.
j Come up I

tai parėmimui narna i.

II III) 
t ant

idirldn. A.

einamą prekę. Atsišaukite J. Spurga 
Port Jefferson Sta tion. Port Jeffer
son, L. I.

■ i
Parsiduoda Motelis su

Nuo 2 ki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

S 475

Savininkai
nuo-

ketutaranu ir bar rumui. Tik 
rios durys nuo Brooklyno 

eipkitės bile lai- 
Schneider, Maple

Telephone 9759 Main

otografasr
1u

k-u pas:

© . • ...S A. Dvariškis ir J. Kubilius

Ar žinote kas pardunda namus 
singai, be jokių kliūčių. Bardu 
me Namus, biznius, lotus, far 
automobilius ir tt. Minėto ta

N u IotograIuojn t r 
nutnulevojn viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir k ra
ja vus ir sudaro 
su amerikoniškais

STOKES
C. Brooklyn, N.

šiuo adresu:

name užsign nėd i nimo
bar mehlžiiime visus

pas mus. Ofisas ut<lar;i 
anksti', uždu rome vėla i \

• šiuomi pranešu, jogei Vasa-: 
rio (Feb.) 17 d. atsibuvo ves
tuvės visiems Brooklyno lietu
viams ir aplinkiniams, ypatin- 
gai biznieriams gerai žinomo, p. į 
Zenono L. Strauskaus su pane-1 
le Barbora Režgiute. Juodu su- 

viršininkai, Tiso moterystės mazgu kun. S.
Remeika, o pietus ir. pasilinkš-! 

atsibuvo Labor Ly- [ 
“skoteh- ceum Hali.

PAUL J. KYRIUS
Real Esi al e Broker
Ir Automobilių Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn. N. Y.
Tel. Stagg 592C»

J.
Si.,

I. Kelly, nuo 71 
būtų gavęs gero 

‘pasiskaitymo” iš knygos, ku
rią jam atsiuntė draugas iš An 
glijos per paštą, tik visą biznį 
sugadino pastos 
kurie apžiūrėjo “knygą” ir at
rado joje, vietoje rašto, gerą1 minimai 
plėčką senos degtinė 
whis'key”. Tai buvo gražiai ap-1 Turiu 
darytas egzempliorius žurnalo vienos iš puikiausių 
“Anglo-Saxon Review”, kurio 
visi lapai išplauti, o vidun įtai
syta vieta plėčkutei. Prie to 
pridėta sekantis laiškelis nuo 
draugo į p. Kelly: “Aš manau, 
kad tu pamėgsi šitą knygą. 
Kuomet ją užbaigsi skaityti, aš 
pasiųsiu sekantį numerį šio žur 
nalo, jeigu man jį sugrąžinsi 
pabaigęs skaityti”.

Pasta šią turiningą “knygą” 
konfiskavo, ant didelio pasipik
tinimo p. Kelly.

Grove

vestuvių, 
visokios

svečių buvo tokio 
nuo se-

Tautietis.

Ketvirtas Banditas 
Miriop Pasmerktas

pas- 
ban- 

ditą,. italuką Anthony J. Panta- 
no už apiplėšimą ir užmušimą 
dviejų banko tarnų, Lapkr. 14 
p. m. ant New Utrecht Ave. 
elevatoriaus stoties.

Pirmieji tos gengės, trys pa
smerktieji: Morris Diamond, jo 
brolis Joseph Diamond ir John 
Farina, laukia elektros kėdės.

Supreme Court teismas 
merkė bausmei ketvirtąjį

NOTARUOS 
(Rejentas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokio tik legališki poperiai *r 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkinio bilus, liu

dijimai, certifikatai, vekseliai 
ir tt.
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Kreipkitės

JONAS
Bridge Jįt.,

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS

NAUJAS LIETUVIŠKAS BARZDASKUTES!p Ii
• 1 i— Paėmė i Savo Rankas — ĮI:

DIRŽULAIČIO VIETĄ :
—•

131 Grand Street ir kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y« :
' I

Taigi Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitės, katrie tik mylite puikiai ap- II
kirpti plaukus, tai malonėkite atsilankyti j virš minėtą, vietą. Plaukai JI
kerpami pagal kiekvienos ypatos norą. — Savininkas Kazys Degutis ;

______

' nes ouvo pagaminta 
rūšies valgių ir geras

ivimas; buvo patarnautojų net 
i uniformose apsirėdę ir nereikė
jų kiekvienam pats sau tarnau-

i ti, o svečių prižiūrėjime buvo 
■ kreipta didžiausi atida. O alu- 
' čio-midučio, tai jau turbūt se
nai kas iš
ragavę, nes kaip dar 
novės buvo. Svečių buvo suvirs 
du šimtai, iš kurių davėsi gir
dėti, kad visi buvo pilnai užga
nėdinti. Muzikantai tai turbūt 
buvo iš Kauno ar tani pal
šiai, nes griežė įvairių-įvairiau-

! sius šokius, ir jaunimas taipgi 
ir senesni smagiai pasišoko.

į Vienu žodžiu tariant, tai buvo 
! vestuvės. Zenono Straukaus, 
į formai iškos.
į Taigi linkiu jaunai porelei 
; kuogeriausios laimės!

Pik Zenonas L. Stratikus, gy- 
| vena 154 South 2nd St., Brook-j 
!lyn. Telefono nr. Greenpoint
8033. Ten Buvęs-

” Bandite Vis
Marijona Tamklenė 
uilugų ant pa reikalu vinto 
ar rinkti, taipgi ir ncdėl-

g F otografas
499 GRAND STREET

kampas Uuiou Ave. BROOKLYN, N. Y.

GERI ČEVERYKAI!
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams

mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —
ir

LIETUVIŲ ČEVERY KU
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME

20 CLERMONT AVE.,
175 FERRY ST.,

KRAUTUVĖS:
BROOKLYN, N. Y.

MASPETII, L. L. N. Y.
NEWARK, N. J.

Savaitę laiko jau buvo nebe- 
pasirodžiusi Brooklyne su api
plėšimais “striukė” (bobbed 
haired) bandite mergina, kuri 
jau pusė metų terorizuoja gy- 

. ventojus ir policijai nesiseka 
jos sugauti, šiomis dinomis ji 

i prisiuntė augštam policijos vir
šininkui laišką, kuriame sutei
kia žinią, kad ji buvusi paė
musi “trumpas vakacijas” ir 
greitai pradėsianti savo “dar
buotę”.

Policija pastatė ant kojų 150 
detektivų, kad special 
kiotų visas “striukes 
nas.

Del šito daugelis merginų jau 
pradėjo auklėti ligus plaukus, 
kuriuos buvo pirmiaus trumpai 
nusrkirpę.

mergi-

Jeigu nori pažangos,
Iki metų pabaigos
Tris skaitytojus gauk 

“Vienybei” patarnauk.

P R A N 
Pūslės, inkstu

E š i M a s
ir vidurių netvarkęs 

i ką kulti žmonių m i 
negu visos kitos prie-

net va rkių pasekmes. 
. 22nd St. tiki, kad

zernuuie labiau 
žastys sudėtos j krūvą. Skausmai 
jautimas nuovargio, išbudimns nakty 
silpnumas, ner\ iš! 
liejimus, yra šių 
Dr. Landis, 140 I
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš 
kiaušių medikalini ofisą del greito pa
taisymo šitų Betvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bedas. Jis pirmiau buvo na-

lio ligon būčių. ir turi 30 metą prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

n ls.

30

prieinamą kainą

STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

JONAS BRUNDZA

Muzikos
Duodu pianu 
lietuviu, rusų

Mokytojas
lekcijas (pamokas 
ir lenku kalbomis.

ir .muzikos teorijosTaipgi mokinu
Sulyg susitarimo sutinku vaikščiot 

į namus.

Kreipkitės šiuo antrašu:

247 FRONT STREET 
(Central Brooklyn) 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANOANGKAS j 
GRABORIUS

I

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsanuiotojas

272 Berry St.. Brooklyn, N. Y.
Notary Public

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnėšimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiams šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINE 

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

— V V11 ...... - - .............. ........................
Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM IIUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVI’ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽIIS. GASOI.IN AS. ALIEJUS IR

—: Atdara Diena ir Naktį
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN
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